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Hvyko sakyt

Vilėje dideli potvyniai 
sugriauta keletas namų

SOVIETAI SKELBIA NAU 
JĄ KARĄ “KULOKAMS”

TIRIA MANAGUA ŽEMES 
DREBEJIMO PRIEŽASTIS

BRITAI PRIEŠINGI SOVIE 
TŲ PREKIŲ BOIKOTUISTOCKHOLM© GYVENTO 

JŲ SKAIČIUS DAUGĖJA

VIENA DIENA 9 KARTUS 
PASMERKTAS MIRTI

IŠ HARTFORDO DEPORTUO 
JA 14 SVETIMTAUČIŲ

Lenkų šnipui įvykdyta 
mirties bausmė

Prieš laivui išplaukiant visi 
profesoriui linki lamingos ke
lionės ir sėkmingai tęsti Lie
tuvoje ir kitur svarbią lietu
viams Vilnių vaduoti akciją.

PASLAPTINGAS SOS 
IŠAIŠKINTAS

KAUNAS 
visą eilę, paskaitų su šviesos 
paveikslais Dangoje ir Švedi
joje apie Lietuvos ekonominį 
gyvenimą finansų departamen 
to ekonominio skyriaus refe
rentas Dr. K. Sruoga. Jo pa
skaitos ten truks apie pusan
tros savaitės laiko.

LIETUVOS LAŠINIAI 
ŠVEICARIJOJ

MADRID, Ispanija. — Iki 
šiam laikui tylėjusi Ispanijos 
respublikonų vyriausybė da
bar prisipažino, kad jai sun
ku susitarti su kai kuriomis 
Ispanijos politinėmis grupėmis 
del krašto tvarkymo. Didžiau
sia nesusitarimo priežastis, be-

Lietuva mainysis mokiniais 
su kitomis valstybėmis

DVI ISPANUOS PROVINCIJOS NORI
ATSISKIRTI; RESPUBLIKONAMS KOL

KAS NEPAVYKSTA SUSITARTI; .
LAIVYNE RIAUŠĖS ,

eks- 
prie

Lietuvos valdžia paskyrė Lie
tuvos komisionierių pasauli

nėj parodoj

ISPANIJA PANAIKINO
ZARTINĮ LOŠIMĄ

STOCKHOLM, Švedija. — 
Švedų spaudos žiniomis,. Stock
holm© miesto gyventojų skai
čius nepaprastai greitai daugė 
jas. Esą 1920 metais tame 
mieste buvo tik apie 450.000 
gyventojų, o jau dabar pri- 
skaitoma apie 600,000.

prasideda dienai taupyti 
laikas

džiausiu Rusijos naftos vers-'galima tuo pasimainymu pasi- 
mių Maikopo rajone, iš kurio’naudoti, o tai tokiu budu, kad 
per dieną gaudavo apie 4,000 
statinių naftos, jau dešimts 
mėnesių dega. Bandyta viso
kiais budais gaisrą užgesinti, 
tačiau visos pastangos nuėjo 
niekais. Tokiais dideliais nuos
toliais Sovietų vyriausybė la
bai susirūpino.

Elektra Lietuvoj nutrenkė 
3 moteris

LEISTUVĖS; BANKIETE DALYVAUJA 
300 ŽMONIĮ); IŠVYKSTA LIETUVON 

LAIVU “BREMEN”

Visa šiaurės Honduras dalis 
insurgentų atskirta nuo lojalis- 
tų. Sukilėliams ir lojalistams 
bekovojant Amerikos karo lai
vai važinėja į uostus ir rankio
ja visus svetimtaučius, kuriuos 
gabena į saugesnes vietas.

TEGUCIGALPA, Honduras. 
— Ties JPuerto Cortes bal 22 
d. įvyko labai smarkios ir kru
vinos kovos tarp insurgentų ir 
lojalistų. Insurgentai puolė ge
ležinkelio liniją tąrp San Pe
dro Sula ir respublikos sosti
nės. Tose kovose abejose pu
sėse krito užmuštais 31 žmo
gus ir keliolika sunkiai sužeis-

jų namiškiai priimtų per atos
togas kitų kraštų mokinius. 
Todėl Lięjuvoj atsiklausiama, 
kas norėtų priimti kitų kraš
tų mokinių, kuriuo laiku, iš 
kurio krašto ir kiek reikalau
jama per dieną užlaikymui to
kio mokinio.

ASUNCION, Paraguajus. — 
Associated Press žiniomis, Pa- 
raguajaus policijos viršininkas 
perspėjo Paraguajaus prezi
dentą Eduardo Schearer, kad 
šis ryšy su revoliuciniu judė
jimu Luque mieste,, neatidė
liojant apleistų Paraguajų.

— Italų tradicija 
2,684 metai atgal 
karalius Romulus 

. vagą ant dabar-

RUTH NICHOLS SKRIS 
ATLANTIKĄ

HONDURAS LOJALIS 
TĄ1 NUGALI 
SUKILĖLIUSOTTAWA, Canada. — 

liausiomis Kanados Darbo 
nisterijos žiniomis, dabar 
nadoje bedarbių skaičius 
miai mažėja. Tas aiškinama 
tuo, kad vyriausybė sustabdė 
imigraciją į Kanadą.'

mėn. iš Harbor Grace 
foundland.

IŠGUITAS PARAGUAJAUS 
EXPREZIDENTAS

Dr. K. Sruoga — į Daniją 
ir Švediją

provinciją Catolonija nenori 
prie Ispanijos respublikos pri- 
sidėti ,bet pasiskelbti atskira 
respublika. Jos pavyzdžiu da
bar pasekė ir Basque provin
cija šiaurėje. Nežiūrint, kad 
respublikonai skelbė, kad vis
kas Ispanijoje ramu, vistik pa
tirta, jog iki šiam laikui ves
ta slaptos derybos tarp Cato- 
lonijos ir Madrido apie susi-

MASKVA. — Vargšas Ru
sijos vadinamas “kulokas”, kt 
rį ten neskaito nei žmogum 
nei kitokiu žemės sutvėrimu 
vėl stovi naujo ir baisaus per 
sekiojimo išvakarėse. Negana

Dabar esą tos derybos baigė
si vieni kitiems grąsinimais ir 
Madridas net grasė prievarta 
priversti Catoloniją prisidėti 
prie Madrido. Catolonijos res
publikonams vadovauja pulki
ninkas Macia, kuris jau senai 
galvoja apie Catolonijos res
publiką.
- Bendrai Ispanijoje dalykai 
nėra taip ramus kaip iš pa
viršiaus atrodo, nežiūrint, kad 
socialistai tą mano užginčyti.

Žiniomis iš Madrido, Ispani
jos karo laivyne kai kuriuose 
laivuose įvyko komunistinio po 
budžio įgulos sukilimas, taęiau 
jį pavyko nuslopinti. Bendrai 
Ispanijos laivynu dabartinė 
vyriausybė negali pasitikėti, 
jei butų reikalas kovoti.

BEDARBIŲ SKAIČIUS KA 
NADOJE MAŽĖJA

ROMA ŠVENTĖ SAVO 
METŲ ĮSTEIGIMO SU 

KAKTUVES

MADRID, — Naujoji Ispa
nijos respublikos vyriausybė 
šiomis dienomis paskelbė ne
legaliu visokį azartinį lošima 
iš pinigų, kuris iki šiam laikui 
buvo leistas. Sakoma, kad ben
dras respublikonų tvarkymas 
Ispanijoje dabar eina visai dik 
tatorių pramintais takais, nes 
ir Ispanijos diktatoriai drau
dė tokį lošimą.

WASHINGTON 
mis

Žinio- 
Managua, Nicaragua, 

dabar Amerikos Jungt. Valsti
jų kariuomenės inžinieriai ti
ria Managua žemės drebėjimo 
priežastis ir žemės klodų- su
dėtį ties Managua miestu.

Dabar Managua Amerikos 
Raudonasis Kryžius maistu 
šelpia net apie 18,000 žmonių. 
Dauguma esą jau apsiprato su 
žemės darbėjimais, kurie į- 
vyksta veik kasdien, ir grįžta 
gyventi į savo namus. Kai kas 
jau pradėjo savo apgriuvusias 
trobas atstatyti ir grįžti gy
venti i miestą.

KLAIPĖDA. — Tarptauti
nės miestų sąjungos sumanyta, 
kasmet per ilgąsias atostogas 
pasimainyti senesniais aukš
tesniųjų Mokyklų mokiniais 
arba mokinėmis, tokiu budu 
tiems mokiniams duoti galimy
bės arčiau susipažinti su kitų 
kraštų kalba, kraštu ir žmonė
mis.

Apsiklausinėjant pasirodė, 
kad daugelis tokių Lietuvos 
mokinių norėtų šiuo užmany
mu pasinaudoti. Didesnis skai
čius mokinių yra pageidavę a- 
tostogas praleisti Anglijoj. Ir 
ne taip turtingiems mokiniams

LONDON. — šiomis dieno
mis Britanijos Parlamento Že
mesniuose Rūmuose svarstytas 
Sovietų Rusijos prekių boiko
to klausimas, kurio reikalavo 
Anglijos konservatyvai. Dau
guma balsų Žemesnieji Rūmai 
šį pasiūlymą griežtai atmetė. 
Šis boikotas buvo skelbiamas 
vadinamuoju kalinių priversti
no darbo pagamintų prekių 
nepriimti, tačiau kai kurie dar 
biečiai pareiškė, kad darbinin
kų sąlygos Indijoje ir Afriko
je ne ką geresnės už Rusijos 
darbininkų.

Bet, žinoma, boševikuojan- 
čio elemento yra ir Britanijos 
darbiečių tarpe.

NEW YORK. — Naktį iš 
balandžio 24 į 25 d. apie pu
siaunaktį transatlantiniu laivu 
“Bremen”, keletą mėnesių at
gal atvykęs iš Lietuvos į Ame
riką Viniui vaduoti reikalais, 
gerb. Prof. Mykolas Biržiška 
— Vilniui Vaduoti Sąjungos 
pirmininkas, viso būrio New 
Yorko ir apylinkės lietuvių ir 
ukrainiečių veikėjų atlydėtas 
į uostą, atsisveikinęs su Ame
rika’ir Amerikos lietuviais bei 
ukrainiečiais, išvyko į tėvynę 
Lietuvą tęsti Lietuvos kultūri
nį darbą, auklėti Lietuvos jau
nuomenę mokyklose ir vesti 
nenuilstamą kovą už Vilniaus 
atvadavimą.

’ Prieš laivui išplaukiant, lai
ve susirenka būrys visuomenės 
veikėjų ir kalbasi su profeso
rium apie tolimesnį Vilniui 
Vaduoti darbą Amerikoje. Ta
riamasi greitai, visi nori pas
kutinę valandą daugiau pasa
kyti, daugiau išgirsti. Nežiū
rint, kad profesorius nuilsin
tas sunkiu darbu Amerikoje, 
vis . tik skuba pasidalinti savo 
mintimis, teikia* patarimus, da
linas įspūdžiais. Iš šalies žiū
rint tenka nusistebėti profeso
riaus nepaprastu entuziazmu 
ir energija, kada jis kalba a- 
pie Vilnių ir jo reikalus. Ta
čiau profesoriaus veide aiškiai 
pastebi, jog jis patenkintas sa
vo misijos išdavomis Ameri
koje — didelis sunkus darbas 
atliktas — Amerikos lietuviai 
artymiau surišti su ukrainie
čiais, .Vilniaus klausimu suė
jo į bendresni darbą, tuo pa
skatinta ir daugiau veiklumo 
tautinėje lietuvių dirvoje.

Vėliausiomis žiniomis iš 
Honduras, lojalistų kariuome
nėj po dviejų dienų kovos pa
vyko galutinai sumušti ir iš
vaikyti revoliucionierius, ku
rie išsiblaškė po visą San Pe
dro tSuĮa apylinkę. Honduras 
vyriausybė išsiuntė bėgančius 
revoliucionierius sekti keletą 
lėktųyų.

CHICAGO. — Juozas J. E- 
lias, Universal State Bank pre
zidentas ir Cheltenham State 
Bank direktorius, gavo iš Lie
tuvos valdžios oficialę notą, 
kuria jis skiriamas Lietuvos 
vyriausybės komisionierių at
stovauti Lietuvą 1933 metais 
Pasaulinėj parodoj. Komisio- 
nierius pareiškė, kad Lietu
vos skyrius parodoj . busiąs 
toks: ūkininko namas, kur mo
terys, pasipuošusios tautiškais 
rubais rodys lankytojams lie
tuvių naminius darbo metodus 
ir papročius.

ROMA, 
sako, jog 
mitologinis 
arė pirmą 
tinęs Romos Palatino kalno, 
kur šiandie dar stovi garsio
sios Romos sienos liekanos. 
Kitaip pasakius, taęla buvo į- 
steigtas Romos miestas.

Balandžio 21 d. Romos gy
ventojai prisiminę tą Tnitologi- 
ją oficiališkai šventė 2,684 
metų Romos įsisteigimo sukak
tuves. Sukaktuvių iškilmėse da 
lyvavo pate diktatorius Mus
solini ir svetimų valstybių at
stovai. '

BOSTON, Mass. — Vietos 
imigracijos komisionieriaus ži
niomis, šiomis dienomis iš 
Hartfordo bus deportuojama 
14 svetimtaučių. Išviso buvo 
tardyta 102, tačiau visi kiti 
paleisti.

NEW YORK. — Žinoma A- 
merikietė aviatorė Miss. Ruth 
Nichols dabar rengiasi šią va
sarą skristi nedideliu lėktuvu 
iš Amerikos į Europą per At- 
lantiko vandenyną. Ji žada 
skristi viena. Pavojingon ke
lionėn ji leisis apie gegužės

New-

MASKVA. — Pagaliau pa
vyko išaiškinti tą paslaptingą 
SOS, kurią vėliausiu laiku vi
sos Rusijos radio stotys gau
davo. Pasirodo, kad šis pagal
bos šaukimas perduodamas iš 
Naujosios Žemės, kur leduose 
įstrigęs ledlaužis “Pobeda”.

Naujai gauta radio paduoda 
numerį 43 ir raides ROR, ku
ris yra Dixon salos radio sig
nalas ; numeris 43 yra laivo 
“Pobeda” signalinis numeris.

Pastebėtina, kad šią paslap
tį išaiškino ne Sovietų valdžios 
ekspertai ir radio stotys, bet 
mėgėjai pietinėje Rusijoje.

KLAIPĖDA 
pranešama, kad įvykdyta mir
ties bausmė sušaudant lenkų 
šnipą Vilkicką.

Jis kariuomenės teismo nu
teistas už tai, kad būdamas 
šaulių Š-goj, įstaigoje, išdavi
nėjo lenkams slaptas žinias. 
Šitas kariuomenės teismo nu
tarimas neturėjo jokio pasigai
lėjimo Vyriausiame Tribuno
le, o taip pat respublikos Pre
zidentas atmetė Vilkicko pa
sigailėjimo prašymą. -

Balandžio 25 d. naktį ei
dami gulti, patukite laik
rodžius vieną valandą pir
myn, nes balandžio 26 d. o- 
ficiališkai prasideda dienai 
laupyti laikas.

DUSSELDORF, Vokietija.— 
šiomis dienomis Dusseldorf e į- 
vyko žinomo žmogžudžio P. 
Kuerteno teismas, kuriame bu
vo nagrinėjamos Jo papildy
tos. 100 žmogžudysčių. Teis
mas už tas kaltes viena die
na 9 kartus Kuerteną pasmer
kė mirti.

Kaip žinoma, Kuertonas 
Dusseldorfe pereitais metais 
užpudinėji ir žudė moteris.

BERLIN. — Associated 
Press . žiniomis, Vilniaus 
krašte nepaprastai dideli 
potvyniai, kai-kuriose vieto
se pakilęs -Neries vanduo 
užliejo kaimus ir sugriovė 
keliolika namų. Potvyny žu
vo daug gyvulių ir žmonių, 
tačiau kol kas galutinai 
nuostoliai neskelbiami. Pa
čiame Vilniaus mieste že
mesnėse vietose jau trys die
nos kaip užlietos gatvės, ke
letas senų namų Vilniuje su
griuvo. Vilniaus miesto ligo
ninė, kuri netoli Neries upės 
turėjo būti evakuota. Veik 
visiems Vilniaus kraštotil
tams gresia pavojus sugriū
ti. Pagalbos darbas labai 
sunkus del susigrudusių ties 
tiltais ir pakraščiuse didelių 
lyčių.

PALANGA. — Kovo 31 d. 
Palanga minėjo 10 metų prisi
jungimo prie Lietuvos sukak
tuves.

Prieš 10 metų Palanga bu
vo užimta latvių., Amerikietis 
profesorius Simpsonas čia pa
darė referendumą, visuotiną 
gyventojų balsavimą, kuris pa
sisakė už Lietuvą. Tokiu bu
du, Palanga nuo Latvijos at
skirta ir grąžinta tikrai 
savininkei Lietuvai.

Iškilmės buvo mokykloj 
Joms vadovavo pil. Staknys 
Dalyvavo Klaipėdos guberna
torius p. Merkys.

ZIURICH. — Lietuvos 
porto firma prisitaikė 
Šveicarijos sąlygų, sumažino 
“tarą” ir lašinius siunčia mai
šuose. Lašiniai dabar yra gra
žiai paruošiami ir laikomi vi
siškai tinkamais. Lietuvos fir
ma nevisuomet sugeba patiek
ti prašomą kiekį. Lietuvos la
šinių užpirkimas Ziuricho apy- 
gardon padidėjo 100%.

10 metų Palangos prisijun 
gimo prie Lietuvos 

sukaktuvės

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),

VIENY]
Amerikoje Metams: $4.00, lį

Kanadoj, Brazilijoj - ;
PAVIENIS NUMERIS -*

Naftos versmė Rusijoj dega 
dešimts mėn.

MASKVA. — Vienas di-

Veikėjai Amerikoje pasižada 
kooperuoti ir dirbti kiek jų 
jėgos leis.

Didžiulis “Bremen” keletą 
kartų sušvilpia ir plaukia į 
juras, pakraščiais dar stovi ke
letas lietuvių ir mosikuoja, ap
gailestauja, kad profesorius 
taip greitai išvažiuoja. Jo lan
kymasis Amerikoje bus atmin
tinas įvykis Amerikos lietuvių 
istorijoje.

Balandžio 24 d. p. p. pas 
kun. N. Pakalnį p. G. Lukšis 
fotografavo ir filmavo vyta u- 
tiečių — vilniečių komiteto na
rius atsisvekinančius Profeso
rių Mykolą Biržišką. Filmas, 
dar šiais metais Lukšis rodys 
Broo klyne.

(Pabaiga 6-me puslapy)

HELSINKI. — Suomijoj gy
vena 111 Lietuvos piliečių 47 
vyrai, 34 moterys ir 30 vaikų. 
Daugiausia lietuvių gyvena 
Uusinas gubernijoj — 55, Vii- 
puri gubernijoj gyvena 30 lie
tuvių. Mažiausia lietuvių gy
vena Haeme ir Kuopio guber
nijose. •

kad jį dabar visokiais budais 
vargino Sovietai, vėl planuoja 
naują antikulokinę kampaniją 
prieš tuos mažesniuosius ūki
ninkus.

Kaip tenka patirti, jų da
bar esą Rusijoje apie 3,000, 
000, nors tai pačių sovietų 
statistikos žiniomis, kurioms, 
žinoma, nelabai galima tikėti.

Sovietai dabar nori, kad to
ki, “kulokai” negautų Rusijo
je jokio darbo išskiriant pa
prastą juodąjį darbą, o visi 
kiti, kurie parodys kokio nors 
pasipriešinimo tam naujam pa 
tvarkymui, bus išsiunčiami į 
Sibirą.

Visi “kulokai” turės regis
truotis policijos nuovadose ir 
važiuojant iš vienos vietos ki
ton pranešti policijai.

Bankrutuoja Vilniaus krašto 
ūkininkai

VILNIUS. — Paskutiniu lai
ku apskričių seimeliuose gau
nama daugybė prašymų, ku
riuose ūkininkai prašo atleisti 
nuo kai kurių mokesčių arba 
juos sumažinti, nes jie jokiu 
budu negali išsimokėti.

KAUNAS. — Netoli Kauno 
priemiesčio Aleksoto laukuose 
elektros srovės nutrenktos 3 
moterys. Jos ten rinko kau
lus. Ant vieno stiprios elektros 
srovės laido buvo užmesta vie
la. Viena šių moteriškių tą vie
lą užgavo ir vietoj nutrenkta. 
Dvi kitos atsiskubino jai pa
gelbėti, bet vos tik nutrenk
tąją palytėjo — taip pat su
krito negyvos, nes anoji dar 
tebelaikė rankoje vielą. Viena 
žuvusiųjų buvo vedusi, antra 
susižadėjusi ir turėjo tuoj į- 
vykti vestuvės, o trečioji bu
vo 13 metų mergaitė.

Socialdemokratai steigia sa
vo spaudos bendrovę

Lietuvoje
KAUNAS. — Atatinkamos 

įstaigos patvirtino socialdemo
kratų “Grandinės” akcinės 
bendrovės įstatus. Steigėjais 
pasirašė prof. Čepinskis, p. 
Kairys, p. Bielinis, p. Pure- 
nienė ir kiti. Steigiamos ben
drovės tikslas esąs leisti kny
gas, periodinius leidinius, steig 
ti Spaustuves, litografijas, bi
bliotekas, knygynus ir kt.

LENKAI GAUDO 
KOMUNISTUS

WARSZAWA. — Artinan- 
tis gegužės 1 d. Lenkijos po
licija smarkiai dirba gaudy
dama visus komunistų vadus. 
Vienoje tik Varšavoje šiomis 
dienomis suimta ir padėta i 
kalėjimus 21 komunistų vadas. 
Pas areštuotuosius rasti pa
dirbti netikri pasai ir kitoki 
asmenybės dokumentai.

PADĖS PLUNGIEČIAMS

PLUNGĖ. — Plungės mies- 
teliov padegėliams vyriausybė 
suteiksianti prieinamoms sąly
gomis kredito iš žemės banko, 
o taip pat busią padegėliams 
duota miško medžiagos sude
gusioms troboms atstatydinti.

Rusijos kviečiai į Vokietiją

MASKVA. ~ Sov. Rusija 
vėl pradėjo didesnį javų eks
portą per Estiją į Vokietiją. 
Estijoj dabar guli supiltų, dar 
neišvežtų Vokietijon javų apie 
17,000 tonų? daugiausia kvie
čių ir avižų.

*
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Zehnis.

NUSLYDO

GIMTINEI

Ieškos metalų rudos radio

$4.00
$4.50
$5.00

GYVENIMO 
NUOTRUPOS

jau datt- 
o jie ten

ma
nu

čiūčia liūlia, mažutėlį 
Auk greičiau užauki 
Ir tėvynė ir Dievulis 
Tavęs jauno laukia.

$4.00
$4.50
$5.00

ir meta 
institu

tam tik-

Besiartinant vasarai dauge
lis mus šiemet ketiname ap
lankyti Savo tėvynę Lietuvą su 
jos visomis gamtos grožybė
mis. Iš tiesų, žmogui per dau
gelį metų nebuvusiam savo ša
ly, atlankyti ją tai taip kaip

Ir dainelę tą lopšinę,
Ta daina motulės
Ir šiandiena man ausyse e
Skamba čiūčia liūlia.

LIETUVOS PASIKALBf 
JIMAI SU ANGLIJA

EKSKURSANTU 
REIKALAIS

SšTUVIAMS 
IELANKUMAS

ŽIEMOS SPORTAS 
KLAIPĖDOJE

SENUKAI AMERIKĄ 
VALDYS

meniniai reikalai netaps su 
katalikybės principais”.

Del to, kad Lietuvos tau-

Kai į saulę pasižihriu, 
Vakaro saulužę, 
Man ji primena kaip gyvį 
Mylimą mamužę.

AMERIKOS KATALIKŲ 
STATISTIKA

kadrai ii 
melsti

Suspenduotas lietuvis 
kumštininkas

net kunigai. Tikrenybėj, tie 
politikieriai, kurie tikybą ir 
bažnyčią į politiką traukia, 
kaip tik ii* yra tais saumy- 
liais, kurie ieško lengvesnių 
kelių savo asmeninių ambi
cijų siekti. O kas gali būti 
lengvesnio tas ambicijas at-

Tie, kurie kitiems n Uoli t 1- 
pie dorybę kalba, saro Valku* 
blogiausia išaugina. • .

Amerikoje 1898 m. tūlas 
Bradfordo pramoninkas suge
bėjo nukirpti avių vilnas, jas 
iškaršti suverpti ir pasiūti dra
bužius per 6 vai. 30 min. Tai 
rekordas ,kuris dar iki šių die-

16-tas nuošimtis.

Siamo moterys ištekėjusios 
už vyrų, tuoj ištepa savo dan
tis juodu tepalu ir džlkikb 
juda juodus, kkd tokiu bildu 
pažinti jas kaip d
ne merginas.

venti, jei pasirašo kontrak
tą važiuoti ten dirbti. Ko
misija šiomis dienomis sa
vo raportą paskelbė. Nors 
tiesioginiai komisija inžinie
rių nedraudžia Sovietijon 
važiuoti, tačiau nurodo, jog 
turės sutikti gyventi pusiau 
laukinį gyvenimą, stigdami

Naujo prezidento rinki
mai Amerikoje jau artina
si. “Capper’s Magazine” nu
rodo, kad visi pasireiškę ar 
galimi kandidatai 1932 me
tais bus apie 60 ar daugiau 
metu amžiaus.

Dievą, kad Jis greičiau apsi
dirbtų su įkyriais “bezbožni 
kais”. Daug kas prižada at 
kalbėti begales rožančių, litą 
nijų, pasninkauti.

Maldų sąskaita vedama: j 
bus patiekta Popiežiui. * -

tą padarė ir tas jiems gar
bės tikrai nedaro. Likti ka
talikybės priešais del asme 
niniu tikslu bv momentu

DAR VIENAS KOMUNIZ 
s MUI SMŪGIS

Kas sekmadieni į- 
vienos, tai kitos
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mokė. Visų pirmiausia, Ma
niu sudarė tokias politines 
sąlygas, kad sugrįžo kara
liauti Karolis. 0 tas tautai 
ir valstiečių partijai dabar 
atsidėkojo, paniekindamas 
parliament^ ir įsteigdamas 
pusiau- atvirą diktatūrą.

Kas dar sykį parodo, kad 
dimokratybė reikia tautoje 
išauklėti, o ne rinkimų budu 
mechaniškai vykdyti.

katalikybės priešais virsti”, 
tai “Darbininkas” ir kiti va
dinami katalikiški laikraš
čiai, politikieriai ir tūli ku
nigai ir net vyskupai, juos 
tokiais jau dabar apšaukė. 
Joks kultūringos šalies tei
sėjas nepasiunčia žmogaus 
į kalėjimą ar kartuvėms del 
to, kad jis “by momentu”

Londono *lTimes” prane
ša, kad telefonu susisieki
mas su Lietuva jau tiek pa
tobulintas, jog iš by kurios 
vietos Anglijoje galima pa
šaukti by kurią vietą Lietu
voje, kur telefonas yra. Iš 
Ixndonoi kaina už 3-ms mi
nutėms pasikalbėjimą yra 
17 šilingų (šilingas vertas
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Antradieniais, Ketvirtadieniais 
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Kanadoje — — — 
Lietuvoje ir kitur —
Apie skelbimui klauskit laiikais

NEPATARIA SOVIETI 
JON VAŽIUOTI

Britanijos vyriausybės nuta
rimu, Anglijos kariuomenės 
šautuvų durtuvai bus sutrum
pinti 11 colių. Iki šiam laikui 
anglų durtuvai būdavo 20-ties 
colių ilgio, o dabar bus tik 
devynių. Toks durtuvų maži
nimas palengvina kareivio naš 
tą ir, sakoma, teikia galimy
bių tiksliau šauti su durtuvu 
ant šautuvo galo.

kurios bus šio mėnesio 27 d.
Juozui labai patinka CaU- 

fornija. Sako, taip smagu čia 
gyventi, žmogus jautiesi fe
nas energijos ir gyvumo. Die
nos šiltos, bet naktimis reikia 
šiltai apsikloti; nes yrh šalta.

Jei pasiseks išnakint opo
nentą šitam mūšy irjaitoėš.d<r 
keletą bautų, Juozas pateks 
į didelius pinigus. Gabioj Fran 
euzų Konsulio M. Romeo prie
žiūroj, Vinčai vertėtų Pasi
gaut gerą vardą tarpe kumš
tininkų. K. V.

Boston, Mass. — Gavom ži
nių iš San Francisco, Califor
nia, kad Juozas Vincą smar
kiai treniruojasi kumštynėms

Ir kasdien regiil tą kaitrią, . 
Tą namtlį savo, 
Kur gyvenimo įfclhftii LJ r 
Man lopšy liūliavo. “•

Netmtoilli.

Water būrio SLA 11 kuo
pa nutarė atminčiai nupirk
ti $15 vertės fontaninę 
plunksną musų įžymiam vi? 
suomenės veikėjui p. Jonui 
Žemantauskui, kuris tai 
kuopai finansų raštininku 
išbuvo 30 metu.

Žemantauskas vra ’ labai 
daug darbo * Susivienijimo 
gerovei padaręs. Butų ge
rai, jei ir SLA Centro Val
dyba tokių žmonių, kurie

ja. Idėjiniai dar sutinka būti žydų išmatų diktuojami. 
Bet su laiku jie atsipeikės ir pasakys, kad ir lietuviai 
turi proto savo darbininkiškas idėjas pasigaminti ir ga
li net žydeliams padiktuoti, nes šie daugumoj nėra dar
bininkai, o tik gešeftierial Lietuviai nėra šlavai, azia- 
tiško vergiškumo nepakęs, Maskva daug pinigu pralei
do lietuviams mulkinti, bet greit gaus persitikrinti, kad 
lietuviai yra perkieti pilnam vergiškumui palenkti.

Katalikiškas Bostono 
“Darbininkas” jau neginči
ja fakto, kad Lietuvos vy
riausybė susidaro, išėmus 
vieną užsienio minister! Dr. 
Zaunių, iš katalikų. Bet jis 
katalikus padalina į tris rū
šis: veiklus katalikai, šiau
diniai katalikai, ir pakrikš
tyti katalikai. Dabartinius 
Lietuvos valdžios žmones 
jis priskaito prie šiaudinių 
katalikų, “kūne”, girdi, “jei 
ir nėra atviri katalikybės 
priešai, tai gali bv momen-

Kai Rumunijoje rinkimus 
laimėjo Maniu ir jo valstie
čių partija, tai tarp musų 
bandininkams pritarėjų ki
lo didelis džiaugsmas. Mat; 
jie Maniu partijoje matė ką 
tokio panašaus Lietuvos 
liaudininkams;

Labai gaila ,kad gyveni-

Kanadoje dabar mokslinin- 
kai daro eksperimentus radio 
budu rasti žemėje visokio me
talo rudos klodus. Sakoma^ 
tuo išradimu prospektoriai la
bai lengvai galės rasti paslėp
tus žemės gemėse metalo tur
tus. Dabar, kaip žinoma, pros-

I ' •
pektoriai ieškodami tokių tur
tų juos turi kasti ir plauti van
deniu.

dama, tačiau kitais atžvil 
giais bloga.

Kai kurie Amerikos moks
lininkai, nežiūrint kad kai kas 
prieštarauja, sako, jog seno
vės egiptiečiai jau turėjo ir 
vartojo kietą plieną akmenims 
tašyti ir apdirbti. Jo manymu, 
be metalo, jokiu budu negali
ma išpiauti tokių akmenų, iš 
kurių pastatytos didžiulės pi
ramidės.

Ančakių km. Vincas Batai- 
tis 8 metų amžiaus pasižadė
jo atkalbėti 30 litanijų ir 30 
rožančių! Sąskaiton, kad nu
verstų Staliną.

Vargšas vaikas, neturtingų 
tėvų atiduotas auginti vienai 
Dievobaimingai moterėlei, ši. 
štai ir sugalvojo tą ant vaiko 
galvos; Aišku, 8 metų amžiaus 
protas apie litanijas bei ro
žančius galvoja tik verčiamas.

Kai išklydau į pasaulį 
Pl^tų, begalinį, 
Tėviškėlės atminimas 
Man laimužę mini.

kai ieško patogesnių vietų. Ten 
aukštos kalvos, tarp pušių tei
kia nepaprastai geras sąlygas 
sky sportui. O prie šono ištisi 
plotai lygaus ledo. Čia skraido 
ledinės jachtos (rogutės su bu
rėmis), kaliomis sportuoti yra 
nepaprastai malonu.

Ne vienam krito į akį, kad 
Juodkrantė nepaprastai patogi 
vieta žiemos kutortui. Tik vie
nas nepatogumas — per šaltas 
klimatas ir pinigų thikumas. 
Čia gera vieta sky ir ledinių lai
velių rungtynėms, sveikas oras 
stiprina kūną. Yra manoma 
netolimoj ateity įkurti Juod
krantės žiemos kurortą. Tai 
butų Lietuvos St. Morizas.

Klaipėdoj net futbolas šal
čių nebijo 
vyksta t; 
rungtynės.

Paryžiaus “Paris-Midi” laikraštis skelbia savo kau
niškio korespondento iš tikrų šaltinių sužinotą žinią, buk 
kitam nusiginklavimo konferencijos posėdy Vokietija 
pakels rubežių su Lenkija klauslimą.

Kaip korespondentas pasakoja, Vokietija galvojanti 
pasiūlyti, kad Lenkija sugrąžintų koridorių iki Netz li
pęs, o Vokietija prisižadėtų gerbti tos žemės lenkų tei
ses ir tarptautine sutartim Lenkijai užtikrintų laisvą 
išeigą į juras per Danzigą. Sugrąžintos žemės butų de- 
militarizuotos.^bkietija* Lenkijai viską, ką ši Gdynės 
uostą bertatycS^fa išleido, atmokėtų. Šalia to, vokiečiai 
pavartotų savo įtaką Lietuvai tikslu Klaipėdą paversti 
bendru lenkams ir lietuviams uostu.

Ši žinia, franeuzų spaudoje paskelbta, musų nuomone, 
vien išbandymo tikslu, pažiūrėti, ką franeuzai sakys. 
Mes jau rašėme, kad franeuzai lenkams paskolino 50 
milionų dolarių, kuriais finansuojama nauja geležinke
lio linija iš Silezijos kasyklų į Gdynę. Dabar sunku ti
kėtis, kad jie šiai vokiečių minčiai pritartų, nors pini
gus atgal ar gautų.

Bet žinia parodo, kad visiems lietuviams reikia ne- 
snaudžiant budėti Klaipėdos sargyboje! Tai Lietuvos 
uostas ir tokiu jis turi būti!

leistas ramus, civilizuotas 
kraštas del krašto, kur nors

vyžos, r įplaukų mokesčių su
tvarkymas, ir visa virtinė rei
kalų ir reikalėlių, kurių tin
kamai ne sutvarkęs, kelionėje 
gali turėti daug nesmagumų 
ir bereikalingų išlaidų. Ir tik 
ačiū mano ankstyvam pradė
jimui ir iš “Vienybės” agen
tūros gabiems gerai prityru- 
siems šiame bizny vedėjams 
viskas jau baigiama sutvarky
ti, ir ateinančią vasarą tikiu, 
galėsiu be jokių sunkumų lan
kyti tėvynę Lietuvą.,,^ , .

Reikia pažymėti, kad viri 
minėtas įžymus anglų dien
raštis Kauną rašo lietuviš
kai “Kaunas”, o ne “Kov- 
no”, o Klaipėdos nevadina 
“Memel”. Prie to Amerikos 
dienraščiai dar nepripratę.

; Demokratų pusėje Al. 
Smith bus 59 metų; Owen 
D. Young, 58; senatorius 
Robinson, 60; gubernato-

Kaip įvykiai rodo, komunistų liogeriams, žydelių ge- 
šefnerių. klikai su Bimba priešaky vargu pavyks tuoj 
“Laisvę 
organizacijos rodo vis daugiau lietuviškos drąsos ir sa
vigarbos. Pav., ALDLD 37 kp. Lawrence, Mass, visai 
drąsiai išėjo prieš bimbinį smurtą ir “Laisvei” pasiun
tė rezoliuciją, reikalaudama, kad komunistų partija ne
liestų. “Laisvės” medžiaginio savistovumo, kad butų pa
naikinti visi naujųjų smurtu įbruktų direktorių tarimai 
ir, kad Tuoj butų sušauktas kitas “Laisvės” šėrininkų 
suvažiavimas, kuris išrinktų teisėtus direktorius. Pater- 
sono, komunizmo kontrolėn patekusi, buvusi patriotinė 
lietuvių .Lietuvos Sūnų draugija priėmė rezoliuciją prieš 
komunistų partijos ir lietuvių centro biuro vadovybę 
“Laisvės” šėrininkų suvažiavime.

Maskvos akimis žiūrint, tas butų tikra konter-revo- 
liucija ir “konter-revoliucionieriai” atsidurtų prie sienos. 
Ar šis drąsus “konter- revoliucijinis” elementas nusima
no, kad jis toks yra, nesvarbu,, svarbu tik, kad lietu
vių drąsa ir dvasia kyla, savistovumo, nepriklausomy
bės sentimentas apsireiškia.

Darbininkų 'reikalų kauke prisidengus, komunistams 
pavyko nemažai lietuvių į savo vortinklį įtraukti ir gero
kai juos apkvaišinti, sufanatizuoti. Bet kada jie pasi
ryžo tikrai moksliškai juos pasivergti, — lietuviai suki-

O, atsimenu namelį 
Aš gimtinį savo, 
Kur motutė prie ratelio 
Supdama niuriiavb.

Amerikos kalnų 
lurgijos inžinierių 
tas buvo paskyręs 
rą komisiją ištirti, kokiose 
sąlygose amerikonai inžinie Jack Kelly-Dobilaitis profe

sionalas kumštininkas iš Hart
ford, Conn, šiomis dienomis 
pasiskundė New Yorko State 
Athletic Commission, kad jo 
manadžeris B. Ėmbinder iš 
New Yorko jį nusuko $600.

Komisija išklausius jo skun
dą ir manadžerio pasiaiškinimą, 
abu suspendavo neribotam lai

miomis dienomis išleistas 
oficiahs katalikų direktory, 
suskaito 20,091,593 katalikus 
Amerikoje. Kunigų perei
tais metais padaugėta 939. 
Viso dvasiškių dabar esama 
27,854, iš kurių 104 vysku
pai. Keturi yra kardinolai. 
Naujų parapijų pristeigta 
62. Viso yra 12, 475. Semi
narijų 145, kur mokosi 17, 
616 kleriku.

da bus 58 metų; Dwight 
Morrow, 59; Calvin Coolid
ge, 60; Ambasadorius fca- 
wes, 67; Alerander Legge,

Debrečine viena tarnautoja 
įkūrė draugiją vardu: “Visa
da juokiančlųri sekta”. Pagr1 
šios sektos “mokslą’1, tik tas 
žmogus bus išganytos (dangų 
pasieks), kuriš visada juoksis. 
Toji draugija turi savo hirių 
kurie susirinkimuose pratina
si visada juoktis.

Svarbiausias dalykas keti
nant keliauti Lietuvon, tinka
mas kelionėn prisirėhgimas, o 
kad tinkamai prisirengti, rei
kią nevėluoti, iš anksto pradė
ti prisirengimo darbą. t 
Žmogus, kada gyveni vietoj 
rodosi, kad Viskas su tavim 
tvarkoj, bet pabandyk pasi
ruošti kelionėn... Pamatysi, 
kad visi galai suirę nei išva
žiuoti, nei įvažiuoti kur keti
nai — negalima.

Taip atsitiko su man pažįs
tamais dviem lietuviais, kurie 
norėjo išvažiuoti prieš Vely
kas, bet dėl vėlai pradėto pri
sirengimo nesuspėjo ir kelią- 
vimą turėjo alidėti neapribo- 
tamlaikui, kas, žinoma, pada
ro daug nesmagumų ir suardo 
žmogaus užsibrėžtus planus; k 
tik vien dek jų pačių kaltės; 
kad pradėjo vėlai prisiruošti.

Tas- pats bųt atsitikę ir su 
manim, kad bučiau vėlai pra
dėjęs, nes kada pradėjau reng 
tis pastebėjau, kad ne taip 
bus lengvk prisirengti, kaip 
buvau manęs. Mat, čia reikia 
Žinoti atvažiavimo laikas ir 
laivo vardas, norint gauti lei
dimą atgal sugrįžti; reikia ve
dybų metrikų, čia gimusių Šei
mos narių metrikų, —- pasai.

Šventadienis — sportadienis. 
Per savaite nusikalė žmonės, 
šventadieniui atėjus bėga, kaip 
ir vasaros metu, į užmiestį. 
Vieni vyksta traukiniais, kiti 
arkliais, kiti tiesiog iš miesto 
pasileidžia pašliužėmis (sky).

Tos gražiosios užmiesčio vie
tos, kur vasarą talpina šimtų 
šimtus žmonių, dabar, žiemos •r '

metu, taipgi nėra apmirusios. 
O šventadienį nėra nė kalbos. 
Gyviausia toji žemos sporto 
vieta yra Giruliai, 7 kilometrai 
už Klaipėdos miesto.

Šventadieniais traukiniai 
atgabena šimtais, rogutėmis, 
sky vežini sportininkų, kurie 
čia leidžiasi į mišką, kalvomis, 
pašlaitėmis čiuožti.

Aplinkui išmėtyta girioje ke
lios kavinės, restoranai. Nuvar
gę žmonės eina čia pasilsėti ir 
muzikos paklausyti, kas nori— 
šoka.

Didesnio maštabo sportinin-

Valstybės departamentas 
iWashmgtone paskelbė kiek 
konsulai kovo mėnesį davė. 
Tr vėl lietuviams statistika f *gana prielanki. Per kovo 
.’men Lietuvos kvotos vizų 
galėjo būti duota 39, o duo
ta 19; reiškia, ateivybė fe- 
(mažinta lietuviams apie 20-

Lenkams vizų prisemia

bažnyčios ir tikybos įtakos 
panaudojimas? Tokiu budu, 
“Darbininko” katalikų į rū
šis paskirstymas, gal dali
nai ir tinkamas, bet jis 
šiaudiniu kataliku ženklą 
uždėjo ne tai katalikų gru
pei. Šiaudiniais katalikais, 
“Darbininko” teorija pasi
remiant, tegali būti krikde
mai. Kas del veikliųjų, tai 
veikliausi reikia priskaityti 
davatkos, kurios daug “vei
kia...” Bet davatkos į val
džią netinka. Valdininkui 
reikia daugiau žinoti...

Pakrikštytų katalikų rū
šis nevykusiai sudaryta. Jei 
kas yra katalikas, tai jis to
kiu tapo krikšto aktu ir del 
to i šia ruši visi katalikai 
įeina. Taigi, šis redakto
riaus išsitarimas yra neap
galvotas.

Raseiniuose dabar įėjo į 
dą melsti Dievą, kad jis 
verstų komunistų valdžią Sov 
Rusijoj. Bet pakol kas, Die 
vas, tur bųt, neįveikia Rusi 
jos komunistų, nes 
giau dešimt metų, 
tebešeimininkauja.

Dėlto tikinčiųjų 
naujo mobilizuojami

Taigi, kas manote šiemet 
lankyti Lietuvą^ skubėkite sū 
prisirengimu, neš sakyti, “Ito'd 
dar yra laiko —pąšpėsliC. 
tai lygu save apgatidmeii.

J; $atičhihks.
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Nuo gegužės I d. Sovietų 
Rusijoje įvedkma algy< mo
kėjimas nuo štukų. Reiškia, 
gyvenimas komunistams pa- nų nenugalėtas, 
rodė, kad viena komunisti
nė teorija (mokėti visiems 
darbininkams lygiai, nežiū
rint jų darbo, ar gabutnų), 
kritikos neišlaikė ir turi nu
sileisti “kapitalizmo” siste
mos išradimui

MasKvos diktatoriai tuo 
tikisi gamybą padidinti. Lin 
kime pasisekimo, nes rusų 
tauta jau ganetnai pribad- 
miriavo ir nedatikilų del 
komunistų kvalliavihio pri- 
kentė. Jau laikas jai pradė
ti žmoniškiau gyventi..
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IŠTAUTINA MUS VAIKUS

PUIKIOS PRAKALBOS

I Užsieni
Siųskite Per Mus

Bus ir Daugiau.
Kap. Jurgėla

44 SKYRIAI NEW YORKE

Lietuviškai kalbame šiose įstaigose

. 60 Graham Avenue ir

4901 Thirteenth Ave., Brooklyn, N. Y,

Narys Federal Reserve System
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BALTIMORE, MD.

Išplaukia Birželio 27 d.

M. AKIALIS

rengėjos buvo

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui ir

(priešais 
atsilankę 
tankiau

tesi 
tai 
jas 
lyn,

gaivinančių gė- 
linksminos iki

ANDRIAUS ŽIUGŽDOS

daus gyvenime ir net užsie
nių politikoje padaryta ne vie
na stambi klaida.

Graborius-Embalmeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį

stiprė- 
laiky- 
rupin-

balandžio 1 d. 1931 m. 
dienraštis “News Cro- 
įdėjo žinutę, kad tūla

MOTORLAIVIU

“GRIPSHOLM”

Svečių buvo pilna salė. Ma
ir vienas tolimas svečias, 
“Vienybės” reikalų vedė- 
ponas Rudnikas iš Brook-

ir bukime tikrais lietuviais.
Parapijonas.

Rengia 
Amerikos Lietuvių 

Ekonominis Centras

New York - Klaipeda
Per Gothenburgą

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose Lovose paeiki, i.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT

88 East Market Street

PUIKIAI PASIŽYMĖJO” 
LIETUVAITĖ

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųšies

Restoraną ir H otelį 
WILKES BARRE, PA.

< . TRENTON, N. J.

BALAHD. (APR.) 25, 1931 M
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jėgos buvo daug karty dides
nės, neturėta ginklų, pinigų, 
rūbų, maisto. Lietuvos rytojus 
buvo neaiškus. Iš užsienių jo
kios pagalbos nesulaukta. Ne
žiūrint to, Lietuvos karo jau
nimas atkakliai siekė savo tiks 
lo, vykdydamas visos tautos

tinės vyriausybės nuopelnas. 
Jei norime laisvi būti ir kultū
riškai bei ekonomiškai 
ti, visi lietuviai turime 
tis vienybės ir bendrai 
tis tautos reikalais.

P •
Trentone yra daugiau 100 

lietuvių, čia apsigyvenusių jau 
labai senai. Geriausiai veikia nd
•Lietuvių Politikos ir Pašalpos
Klubas, kuris turi nuosavą na- valią, ir savo eilėmis sudarė 
mą su sale. Klubas retkarčiais tvirtą gyvąją sieną, už kurios 
surengia šokių vakarus.

Balandžio mėn 18 d. Klu
bas suruošė parengimą. Buvo j 
kapitono P. Jurgėlos prakal-i 
ba ir, paskui šokiai.

paskubom buvo tvarkomas ir 
plečiamas valstybės aparatas. 
Vyriausybei teko daug išmin
ties, gudrybės, sumanumo ir I
šalto proto parodyti, tvarkant 
ant didžiojo karo griuvėsių su- 

daug metų kurtos valstybės reikalus. Vi- 
tarnavo Lietuvos kariuomenė- sa lietuvių tauta parodė dide- 
je. Dėl to trentoniečiams buvoję vienybę, kurios dėka greit 
malonu išgirsti iš jo, kaip Lie- ėmė stiprėti ir tvarkytis po 
tuvai laisvė iškovota ir kaip kelių šimtmečių atgaivintoji 
musų tėvynė gyvuoja. Jis nu-’valstybė. Viskas reikėjo iš nie- 
pasakojo apie tuos erškėčių ko kurti, be valstybinio prity- 
kelius, kuriais lietuvių tauta rįmo organizuoti iš naujo. Tad 
per ilgą laiką išėjo į laisvę, nenuostabu, kad Lietuvos vi- 
Mums įdomu buvo kiek pla
čiau žinoti apie drąsų lietu
vių jaunimą, kuris dar vokie
čių okupantams siaučiant Lie
tuvoje, drąsiai būrėsi į tauti
nius Lietuvių pulkus ir, savų 
vadų — karininkų vedamas, 
be baimės pastoj o ginkluotoms 
bolševikų gaujoms kelią į Lie
tuvos krašto vidurį, ir drąsiais 
žygiais per keletą mėnesių iš
blaškė jas iš musų tėvų že
mės. Buvg^ nepaprastas mo
mentas: raudonosios armijos

Rūpinasi jaunimu
Kalbėtojas nurodo, kad ne

galima reikalauti ypatingos ge 
rovės ir valstybinio gyvenimo 
tobulybės iš jaunutės valsty
bės, kuri buvo sukurta tokio
se nepaprastose aplinkybėse, 
pat~ pradžioje atkakliai kovo
jant dargi išsyk su trimis prie
šais — bolševikais, bermonti
ninkais ir lenkais. Lietuviams 
daug jėgų reikėjo įtempti ir 
daug pasiaukavimo. Bet vis 
dėlto dideli žygiai padaryti, 
nors dar ir ne visas Lietuvos 
kraštas atvaduotas: galingoji 
Entantė neleido musų kariuo
menei savo žygių garbingai.už 
•baigti, polaimingu kautynių 
ties Širvintais ir Giedraičiais... 
Tačiau mes turime džiaugtis 
nuolatiniu Lietuvos valstybės 
gyvenime progresu, diplomati
nėje kovoje dėl Vilniaus ir tu
rime gėrėtis ir didžiuotis Lie
tuvos kariuomenės stiprėjimu 
ir karišku atžvilgiu tobulėji
mu. Tai yra daugiausia dabar-

Baigdamas savo kalbą, kapi* 
tonas Jurgėla karštai ragino 
Trentono lietuvių jaunimą or
ganizuotis, kad ir prie Klubo, 
sudaryti atskirą sekciją, mik- 
lintis sportu, dažniau lietuviš
kai kalbėti ir įsitraukti į vi
suomeninį lietuvių gyvenimą, 
neatšalant Lietuvos atžvilgiu.

------ m 
pondėncijoj būvo kalbama a- 
pįe vieną socialstų asmenį, o 
ne apie socialistus abęlnai. Jei
gu drg. Zigmas, socialistas bu
vo už bolševikus, tai dar ne
reiškia, kad ir visi mus socia
listai tokiais yra. Lietuvių sa
lės B-vės direkcijoj yra” kele
tas socialistų, kurie gerai su
prasdami bolševikų žalingumą 
salėj, yra griežtai nusistatę 
prieš tuos gaivalus.

Daug Žmonių
Karštu rankų plojimu susi

rinkusieji padėkojo už patrio
tišką kalbą. Paskiau p-lė V.- 
lyviutė pati viena, be akom
panimento, padainavo “Leis
kit į tėvynę”. Ji yra dar nese- 

A 

nai atvažiavusi iš Lietuvos ir 
turi puikų balselį. Jo neapleis- 
dama ir pasimokiusi dainavi
mo, ji galėtų tapti įžymia mu
sų dainininke.

Klubo pirmininkas p. Jun- 
čia susirinkusiųjų vardu padė
kojo p. Jurgėlai ir p-lei Vėly- 
viutei už suteiktą malonumą, 
už pasakytą gražią, įdomią 
prakalbą ir dainavimą.

Po to buvo linksmi, gyvi šo
kiai.

Atsilankė apie 100 žmonių. 
Toks gausus susirinkimas Tren 
tone buvo tik antrą kartą: 
pirmą kartą, kada Lietuvos 
karo atstovas majoras P Ža- 
deikis buvo atsilankęs Lietu
vos Laisvės bonus pardavinė
jant, o dabar antrą, kartą. Į- 
domus supuolimas: ir tada ir 
dabar Trentono miesto ir apy
linkių lietuvių taip labai su
traukė Lietuvos karininkai — 
majoras Žadeikis (dabar Ge
neralinis Lietuvos Konsulas 
New Yorke) ir kapitonas Jur
gėla. Butų gerai, kad jie ir 
ateity ' musų neužmirštų. -,.- 

.Dabar ir trentoniečiai tiki
si daugiau jaunuolių pritrauk
ti.

Toki socialistai ne tik pikti
nasi tokiais bolševikų bjauriais 
pasielgimais, bet drauge ir 
smerkia ir savo drg. Zigmą už 
jo neapgalvotus įsišokimus, iš
vadinant direkciją atžagarei
viais.

Lietuvių Moterų Pilietiško klu
bo margučių balius.

Klubietės visuomet stengia
si paįvairinti savo parengimus. 
Taigi šiemet jos ir sumanė ką 
nors naujo, nepaprasto, ko dar 
Baltimorės lietuviai nebuvo 
niekad turėję, tai margučių 
balių, kuris buvo sekmadienį 
balandžio 12 dieną.

Visiems jau gerai žinoma, 
kad lietuviai nuo senų seno
vės myli visaip marginti mar
gučius. Iš anksto apgarsinus, 
kad už gražiausius margučius 
bus duodamos trys dovanos, 
beveik kiekvienas ateidamas 
atsinešė ir po margutį. Ponia 
M. Miliunaitienė turėjo užtek
tinai darbo juos visus priimti. 
Ir koks tų margučių gražumė
lis! Rodos, tik žiūrėk ir jais 
gėrėkis. Teisėjas buvo Dr. A. 
Želvis ir Dr advokatas Wm. 
Laukaitis. Jie už tą garbę tu
rėjo gerai galvas pasukti kol 
nusprendė, kurie gražiausi. 
Margučių buvo trejopų: nuda
žyti ir išskutinėti, ranka pieš
ti ir vašku marginti. Pirmą 
dovaną „gavo, 'jO.M Danielienė, 
antrą O. Laukienė ir trečią R. 
Pledienė.

BAYONNE, N. J

Meą lietuviai, katalikai, pa- 
rapijonys, nepasiduokime ai
riams ištautinti mus vaikučių! 
Mes išsiliuosavom iš caro, ku
ris mus versdavo melstis jū
siškai, atvažiavom į šią šalį, ir 
čia mus ima versti ir perse
kioti per bažnyčias mus vaikus 
ištautinti! Valdžia nevaržo nei 
mus kalbos, nei tautos. Bet 
atsirado kokių tai vyskupų ir 
jiems pakalikų, kurie prita
ria mus vaikučius versti ištau- 
tėti ir bando mus jaunimą ai- 
rinti!..; Kuo gi mes, lietuviai 
esame prastesni už tokius len
kus!? Jiems vyskupas leidžia 
lenkiškai mokyti vaikus, ir net 
turėti savo mokyklas, o mums 
ne!

Airiai vyskupai su ištautina- 
mais lietuviais kunigais verčia 
mus vaikučius tapti airiukais.

Juk mes dėl to išlaikome 
parapijas, palaikyti čia lietu
viškumą ir savo vaikučius iš
mokyti lietuviškai kalbėti ir 
rašyti, o ne angliškai, mes skie 
pijame savo vaikučiams lietu
vybę, kad jie užaugtų tikrais 
lietuviais. Dėl to mes lietuviai 
turime pareikšti vyskupui pro
testo už tokį lietuvių kalbos 
niekinimą, neleiskime airiams 
paminti po kojomis savo tau
tos, kalbos ir maldos, lietuviai 
gali Dievą garbinti ir lietu
viškai. Parodykime vyskupui 
ir jo pasekėjams, kad mes ne
sutinkame su jo sumanymu. 
Mes norime močiutės Lietu
vos keliais eiti ir jais privalo
me eiti. Skleiskite lietuvybę 
tarp Bayonnės lietuvių jauni
mo

Narys New York Clearing House Association

Siunčiant Pinigus

Manufacturers Trust Company specializuo- • 
jasi siuntime dolariu Į visas pasaulio šalis. 
Ateikite pas mus Į Įstaigą, kur rasite prity
rusiu tarnautojų pinigų siuntime Į užsieni. 
Šie musų tarnautojai mielu noru jums pa
tarnaus. Jus jausitės, tarsi namie. Patar
navimas labai mandagus.

Manufacturers
Crust Company

ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJA
Pirmutinė Istorijoj 

AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNUOLIŲ EKSKURSIJA

GRA BOR IUS - UNDERTAKER

Jurgis V aišr.is
Savininkai

1023 M t. Vernon Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Išbalzamuoja ir laidoja numimsiue 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nubudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Bell Phone: Poplar 754 5

A. F. STANKUS

Įdomus vakaras
Balandžio 12 d. Lietuvių 

Moterų Pilietiškas klubas bu
vo surengęs margučių parodą 
ir šokius. Buvo duodami prizai 
už gražiausi margutį ir kas 
geriausia pašoks valcą. Už gra 
žiausius margučius- pirmą pri
zą gavo ponia Danilienė, an
trą prizą p. R. Pledienė, o tre
čią p. O. Laukienė. Teisėjais 
buvo Adv. V. F. Laukaitis ir 
Dr. A. Želvis.

Be dovanų ' už margučius, 
buvo duota dovanos už gra
žiausi šokimą valco ir sukti
nio. Laimingoji pora, kuri pa
gavo publikos akį šokant val- 
cą ir laimėjo dovaną — buvo 
ponia M. Mėlinauskienė ir K. 
Raulinaitis.

Už suktinio šokimą laimėjo 
dovaną panelė A. Duraitė ir 
P. Barčiauskas. Teisėjai netu
rėjo jokio vargo paskirti do
vaną šiai porelei, nes publika 
jiems plojo be perstojimo.

DR. P. PUSKUNIGIS 
A. L. E. C. Pirmininkas:

Bus “Vienybės” piknikas
Tą patį vakarą ponas Rud

nikas su vietos veikėjais Adv. 
Laukaičio raštinėj, turėjo kon
ferenciją. Buvo kalbėtasi apie 
surengimą “Vienybei” pikh 
ko. Konferencijoj dalyvavo 
Adv. V. F. Laukaitis, Adv. N. 
Rastenis, Dr. A. Želvis, p. S. 
Levanavičius, p. Jaras, Milu- 
naitis ir V. Lokaševičius. Ga
lutino tarimo nors ir nebuvo 
padaryta, tačiau buvo sutikta 
kad piknikas bus galima su
rengti ir bus rengiamas grei
čiausiai bendrai su “Dainos” 
draugija. Greitu laiku Adv. 
Laukaitis ir p. S. Levanavi
čius mano lankytis Brooklyne 
ir tuomet gal bus plačiau apie 
tai pasikalbėta.

Dėkų
Čia noriu pažymėti, kad po

nas Bįarčiauskas taip, ir Du
raitė yra dar nesenai atvažia
vę iš Lietuvos ir abu yra ga
bus jaunuoliai. Baltimorie- 
čiams, o ypatingai šiam mo
terų klubui, nes panelė Du
raitė yra klubo narė, yra gar
bė turėti tokius jaunuolius sa
vo tarpe.

Klubietės, pavadindamos 
“margučių balius”, nė kiek ne 
perdėjo, nes šis vakaras ir bu
vo tikrai margas, kaip jau ga
lima' matyti iš aukščiau minė
tų dalykų. Bet dar be viso to, 
buvo ir dainų. Ponios J. Ras
tenienė ir M. Valiunienė savo 
švelniais, skambiais balseliais 
padainavo pora dainelių, už 
ką publika katučių joms nesi
gailėjo. I šį balių publikos pri
sirinko daugiau negu tikėtasi. 
Prie puikios muzikos, skanių 
užkandžių ir 
rimų publika 
vėlumai.

Nė visi, tik vienas
Prie mano korespondencijos 

tilpusios “Vienybės” 47-am nr. 
Redakcijos pridėta antraštė 
“Socialistai už bolševikus”, — 
neatatinka teisybei. Toj korea-

/ Šio vakaro 
ponios: O. Lukoševičienė, M. 
Valiunienė ir O. Aleknavičie
nė. Už tokį jų pasidarbavimą 
klubietės joms taria nuoširdų 
dėkų.

Klubo korespondente.

*Didž. Britanijos lietuvių tar
pe nėra nė kumštininkų, ris- 
tikų, nė artistų, kurie škotų 
ar anglų tarpe, galėtų lietu
vių vardą taip garsinti, kaip 
Amerikos lietuviai profesiona
lai. Bet kartais vienas kitas 
pasižymintis lietuvis, pasirodo 
ir Britanijoje, nors ir gana re
tai.

štai 
škotų 
niele”
lietuvaitė — Miss. Betty Lyn
ne nesenai atvykusi iš Lietu
vos (gali būti Laurinaitė ar 
Lėnaitė) 19 m. amžiaus, Ro
yal Academy of the Drama
tic Art, Londone, apdovanota 
auksiniu medaliu, už pasižy
mėjimą vaidinime. Balandžio 
2 d. škotų dienraščiai “The 
Evening Times”, “Citizen” ir 
“Scotsman”, ir jos paveikslą 
talpino.

“P-lė Lynne”, dienraštis sa
ko, “7 metus yra gyvenusi Bri
tanijoje. Paskiau išvykusi Lie
tuvon. Ten kurį laiką išgyve
nusi. Iš Lietuvos grįžusi Bri- 
tanijon. Mokėdama anglų kal
bą ji pradėjusi studijuoti dra
matišką dailę. Ji vaidino 
“Constant Nymph” rolėje, tri
juose atskiruose vaidinimuose, 
būtent: “Antonia Sanger”, 
“Chevalier ir Dumas” ir “Un 
Mariage Sous Louis XV”. Ji 
ketina eiti Britanijos scenou f 
vaidinti. Laikraščiai akredituo 
ja j^I didelius gabumus, drą- 
mos meno srity. Gi apie ją pa
čią taip išsireiškia:

“Charming Lithuanian girl 
coming from Lithuania to bri- 
tish stage”.

J. Butkevicius.

GARSINKITE 
VIENYBĖJE

4
4 
it

Pamatykite gražiąsias ir istorines Lietuvos vietas! Šia Ekskursija ke
liauja ir garbės dalyvis, Dr. P. Puskunigis, Amer. Liet. Ekon. Centro 
Pirm. Į šią ekskursiją netik jaunuoliai, bet ir visi kiti Amerikos lietu
viai bus priimami.

P. S. Norint važiuoti A. L. E. C. rengiama "Jaunuolių Ekskursija” 
kviečiami užsiregistruoti laišku Ekonominio Centro pirmininko Dr. P. 
Puskunigio raštinėj. Adresis: DR. P. PUSKUNIGIS, NO. GRAFTON, 
MASS.

1. Balandžio 30 d. Speciali Lietuvių Ekskursija.
2. Gegužės 29 d. Ekskursija A. L. T. F., vedama p.^D. Klingos.
4. Liepos 23 d. Specialė Lietuvių Ekskursija.
5. Rugpiučio 19 d. Amerikos Lietuvių Ekon. Centro Ekskursija. 

Informacijų ir laivakorčių, kreipkitės pas savo laivakorčių agentą arba į
raštines Švedų Amerikos Linijos,—nevėluokite.

SWEDISH AMERICAN LINE
STATE STREET NEW YORK, N. Y.21

Phone- Mulberry 5357 ------  OFISAS: ------

138 ADAMS STREET
------ RESID . ------

289 Lafaytette Street 
NEWARK. N. J.

>• Reikale šaukite viršminčtn tdrtro

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jeraey Vatai Jom

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA. PA.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone •— Main 1417



MALONI SIRDIS

■i Mano mielasai, tu

BREMEN

6 dienos per Bremen

57 BROADWAY, NEW YORK

NOTARY PUBLICFILOSOFIJOS SKYRIUS

Juozas Levandauckas

visai Ateikite tr Persitikrinkite

107 Union Avenuetiki, ką •«<5įS'

JURGUTIS
EGT

EKSKURSIJA I LIETUVA
KARTU SU AMERIKOS LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGA

Birželio=June 6, 1931

NEXT?

VARPAS” BAKERY I

PAVASARIO BLOGUMAI

193 Grand Street Tcl. Grcenpolnt 9

Moterų studijozų
FILOSOFIJOS SKYRIUS

Vienas iš musų multi-milio 
nierių Įniršta badu. Pasigailč 
kit, bolševikai!

Kvailiausia moteris turi pa
kankamai proto savo vyrui ap 
gauti.

Neduok Die v 
mano dvi n

Portia 
mart nesakei, kad turi tokių 
gražių steiiografę.

Mano širdžiai patinka
Marytė Boreikio: 
Ji daro viską 
Kas daryt nereikia.

Yra moterų, kurios skrybėlę 
renka ilgiau įiekaip vyrą ir 
jas sunkiau išvesti iš skrybėlių 
krautuvės negu iš kantrybės.

Taisome Visokius 
Automobilius.

Darbą Gvarantuojame

Brooklyn, New York

Dabar, prie 
i tik Dievas

Kai merginos sapnas išsipil
dė -— reiškia gavo vyrą su? 
keliais tūkstančiais dolarių.

’Vienybes” a f b a" savo artimiausio agento dėl informacijų.—Užsisakykite kambą- 
. Lietuvos piliečiai, kurie nežinote laivo vardo ir diertoš atvažiaviirio, privalo tuojau atsikreipti prie 
kad butų užtektinai laiko suieškoti rekordai įvažiaviihd. & to negalėsite gauti permito sugryžimui.

Tai pirmutinė Amerikos lietuvių istorijoj tokia 
Ekskursija

Arba keliaukite 
ckspresinid

— Ar žinai, kad pasaulyje 
yra trys didžiausi kvailiai?

Keturi įtektningiausf Amerikos lietuvių laikraščiai—‘‘Vienybe,” “Naujienos,” "Dirva” ir Amerikos Lietuvio?’ 
—susitarę didžiausią Ekskursiją Lietuvon kokia kada y fa BtiVtts. Patyrę laiktaštinirtkų palydovai prašalins
visus jūsų rūpesčius kelionėje, kaip su dokumentais, taip ir bagažais. Klaipėdoje pasitiks Speciališki Komitetai ir be 
jokio vargo praleis ir Sutvarkys kelione Lietuvos geležinkeliu ar btisaiš į jūsų .kaimus ir miestelius.

Be atidėliojimo kreipkitės prie "Vienybės” arba savo artimiausio agento del informacijų.—Užsisakykite kamba
rius iš anksto.
“Vienybės,” .

Kreipkitės asmeniškai arba laišku

GERIAU JUOKTIS NEI 
VERKTI

GERBIAMAS “TARKOS 
D.ŽENITORIAU

—Tamsta man sugadinai 
kostiumą.

— Kaip tai sugadinau?
— Nežinau kaip, bet švar

ko negaliu tižsivilkti... Tai 
biauru! Nežmoniška!

— Liaukis šaukęs! Pasakyk, 
kodėl tamstai nepatinka kos
tiumas?

— O todėl, kad kas, tik pa
žiūri visi juokiasi. . ;;

— Nejaugi? Juokiasi.— tai 
reiškia labai gerai...-Štai pra
eitą savaitę vienam ponui pa
siuvau teksido, tai visi namiš
kiai verkė...

Hollandų Amerikos Linijos Laivu “ROTTERDAM 
IŠ New Y or k o Į Klaipėdą (per Rotterdamą)

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip? 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ponas — Aš nenorėjau už 
g4tiii tavo jausmų.

Tačiau, pasirodė, kad kos
tiumas buvo nevykusiai pasiu
tas. Po savaitės jis atvyksta 
pas siuvėją.

Raulas užsakė pas ' vieną 
Brooklyno siuvėją kostiumą. 
Jis labui skubėjo ir todėl pa
siėmė kostiumą nemieravęs.

Jis — Aš jaučiu, kad pirm 
negu vakaras r praeis,’ pabu
čiuosiu tave.

Ji — Kiek kartų?

Sloan’s
Liniment

OMsOOb nou- 
^IHSdojomfls 
13 miliorųj namy

Pavasariui išaušus du far 
meriai kalbasi:

, Petraitis: - 
Šios šilumėlės 
lietaus duos, tai viskas iš po 
žemės išlįs.

Burbulis: — 
kad taip butų 
čios palaidotos, jeigu jiedvi iš 
lįstų, tai jų vieton man pri 
sioitų po žemo palįsti.

Gerbiamas Kriaučfau! Ma
tyt jųsų bosas yra didelis pro- 
bišijonierius, jis nori, kad jus 
ne pieną gertumėt, o gal kas 
nors už tokį skystimėlį jam 
pasiūlė daugiau komišino nuo 
bonkos, todėl jis pieną 
norėtų sustabdyti.

ausas smiltis ir po sau- 
{les*. karštais spinduliais apie 
!aštuoniolika angliškų mylių ke 
lio pasiekė kitą vandenį; pa
stebėta, kad šios žuvys nė vie
na nežuvo nei gi matėsi, po 
šiai kelionei, jose nuovargio.

šios žuvys, Anabas Scaudes, 
vadinamos žuvys galinčios gy
venti be vandens, kurias moks- į 
liniukai ilgai tyrinėjo ir sekė, 
šioms žuvims panašios Barami

dau- 
ant že

mės negu Anabas Scaudes žu
vys ir jos visuomet laipioja 
ant akmenų ir ant medžių 

gauti oro. šios žu-

Malonėk man paaiškinti kas 
daryti, kad jau New Yorke 
taip įsiviešpatavo komisų ir 
graftų ėmimas, kad jau to- 

| laiu negalima bus gyventi. Da
lykas, mat, štai koks, aš esu 
kriaučius ir dirbu Brooklyne 
pas kontraktorių, ir žinoma, 
kaip sėdinti žmonės mes mė
sos mažai valgome, todėl pie
tums vis imdavome po bonką 
pieno ir tam tikslui turėjome 
užsisakę vieną pienių, kuris 
mums kasdien prieš pietus at
nešdavo į dirbtuvę po bonką 
bet po tūlo laiko sustoja ir ne
atveža, — susitikęs jį kartą 
klausiu, kodėl jis mums pieno 
neatveža. Jis atsako, kad jis 
negalįs mokėti musų bosui po 
1c. nuo bonkos... Užsisakiau 
pieną nuo kito pieniaus. Na, 
ir šis vėl sustojo dėl tos pa
čios priežasties. Na, gerbiamas 
Dženitoriau, pasakyk kas man 
daryti ir del ko musų bosas 
nori bereikalingai gauti komi
šino nuo kiekvienos parduoda
mos į musų dirbtuvę bonkos?

Kriaučius.

Jurgis Durnelis, sugrįžęs iš 
kelionės, rado savo moterį 
ant kelių besėdinčią vietiniam 
barzdaskučiui. Jurgis, matyti, 
humoro talentų apdovanotas, 
nes tai pamatęs,Aarė:

“Sveikas, Petrai! Ar aš 
next?”

mos.
Australijoje dviejose upėse 

randama vaikščiojančių žuvų 
rūšis, vadinama Barramuda. 
Užėjus sausumai ir vandeniui 
išdžiūvus šios žuvys lieka ant 
dugno dumble, jos miršta, nu
stoja vartojusios pažiaunes 
kvėpavimui, tada jos pradeda 
kvėpuoti deguonį (oxigena) 
per du krepšeliu gerklėj, šios 
žuvys sudomino zoologistus 
Londone ir jie jas smulkme
niškai tyrinėjo. Jų gyvenimo 
pobūdis stebinantis. Jos gyve
na vandeny ir eina dažnai pa
sivaikščioti upių krantais, 
pa į medžių šakas ir ten 
silsi ir pažaidžia net apie 
landą laiko. Kaip joms pri
žiūrėtojai atneša maistą tam 
tikrai valandai atėjus, jas pa
šaukia, jos susirenka. Atrody
tų, kad jos turi girdėjimo or
ganus. Jos geriau myli priim
ti maistą žemėj negu vande
ny. Jos labai tinkamai moka 
gaudyti vabzdžius ir jais mai
tintis. Jos gali nušokti penkis 
kartus tokį tolumą kiek--jos y- 
ra ilgio. Paklydusios žemėj, 
kuomet nori grįžti į vandenį 
jos instinktyviškai šokuoja ta 
kryptimi kur yra vandens. Jos 
gali keliauti kieta ir sausa že
me. Mokslininkai dar neišty
rė, ar jos turi plaučįus?

Montrose Garage & Service Station, Inc 
18-20 New Montrose Ave.

Sav. ANDREW ŽEMAITIS
. . ... Brooklyn, N. Y.

europa mn
MAŽIAU NEGU 5 DIENOS ANT VANDENS 

Spečialis trūkis iš Bremerhaven 
per Cherbourg

TIK 7 DIENOS į LIETUVĄ

COLUMBUS
Taipgi nuolatiniai kas savaitė išplaukimai 
įįerai žinomais Lloyd Kabinimais Laivais 
Rerlin-Stuttgart-Gen. uon Steuben-Dresden 

Informacijų klauskite pas bile vietinį 
agentą arba

-Jurgis- vyr’s; kaip ■'-pipir’s, 
Gero tėvo vaikas 
Jis Meimutės nemylėjęs 
Negali bųt sveikas.

Valgyt, gert, dirbt, miegot 
Jisai negalėjo,
Nes jis savo mylimiausios 
“Trostyt” nenorėjo...

šokt, dainuot, ulevot 
Meimutė mylėjo, 
O Jurgutis šito gero 
Jajai pavydėjo.

Ilgai laukt, ir kentėt _ 
Daugau negalėjo
Ir už josios kuogrečiausiai, 
Jisai “ištekėjo”...

Kad atskirt nuo draugų 
Ir nuo wpopee laiko, 
Jisai jąją išgabeno 
Ten kur karves laiko...

V. iš Parnaso

— Vienas, ‘kuris keldamasis 
valtimi per upęspjaudo raii- 
kas, kad geria# butų laikyti 
irklas, antras, stovėdamas prie 
lašinių, šaukiat- “duokit 'mė
sos” ir... . ’U

— Trečias?
— Tu del to, kad 

aš kalbu.

MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St. TEL .stagg 2-s»3« Brooklyn, N. Y

rustai, 
papras 
mokslo
tikėti, f stuobrių 

kad žuvis galėtų gyventi ten Įvys yra tiktai Afrikoje randa 
kur nėra vandens.

Zoologistai studijavę įvai
riausias žuvis, tvirtina, kad jie 
dar negalėtų pasakyti, kaip 
senos šios žuvys yra ir ar jau 
jos yra pilnai užaugusios ir 
ar ilgai jos galėtų gyventi nę 
jų tėvynėj. Tiek yra žinoma, 
kad panašių ' žuvų atmainos 
randama Pietų jūrėse, Egipte 
ir Indijoje. Apie šias žuvis In
dijoj daug pasakų ir padavi
mų yra.

Nusakoma, kad šios žuvys, 
vandeniui išdžiūvus arba pasi
baigus, gali keliauti net po 
karštais saulės spinduliais že
me, — ieškoti kitos tinkamos 
vietos apsigyventi, — jos emi
gruoja į tą kraštą ir ta kryp
tim kur arčiausia vanduo, jos 
turi jausmą, kuria joms nuro
do kokioj vietoj randasi van
dens. čiabuviai pasakoja ma-

TEL. STAGG 2-8427

LIETUVIS PAS LIETUVI!

Rašo K. Demikis
Labai nustebę parodos lan-'vo per i 

kytojai Chicagoj, pamatę 
vaikščiojančią žuvį, kuri taip 
gerai jaučią^ jire kaip ir van
deny .^Žuvis ne tik gali gyventi 
be vandens, bet ir vaikščioti, 
lipinėti, kabinėtis, padarytu 
lieptu ir padaryta tvora lipi
nėti pelekoms pagelbstint.

Šios žuvys yra vieno vieš
bučio savininko iš Toronto, 
Canada savastis, šios žuvys par 
vežtos iš Pietinių jurų; kaip'vadinamos. Bammi žuvy 
zoologistai tvirtina, jos priguli'giau jaučiasi namie 
Anabas Scaudes žuvų 
Šios žuvys stebino taip 
tus lankytojus taip ir 
žmones. Jie negalėjo

Amerikos Lietuvių Automobilių Mokykla
• * I Veikia 26 M etų.r

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVEKIAI 
LABAI REIKALAUJAMI

pavyr4ia<ia»4t*»i ir msderitiiluasatti įrrnftnj Sp*ei«lvWi| Mokyklai. Rrodrar aatoAft. 
I«W taiayam dartxa, praktii&M trinkima* dirbtavėaa, f»»r»tarywM*. nerdirhimaa, tvarkymai ii 

įvairiu iMirbniia ir rv«iw, 
aa£t»e*ai. atarteriai ir i i _____

MrAiaama dienoania ir vakarai*. lUMĮ jf Į,, .g.Į H .
laMraktorrat Fk«f»ertai SS .; • *' „ .«***•* _

RYIY SU DABARTINIU EKONOMINIU 
KRIZU IR l>\kP.f MF<i SI M AŽINOM .

MOKSLO MOKESTI $75 IKI 
ir barbe, f>r ubu etai — 

Karaaa awromoKilia tafnarti - 
Garaafaaiama d ploma ir lai dim* 

Atidaryta kaadtaa a«a S v. ryta iki f

mMrtflfyiwa m**tw»r« 
IfMatya. batare>o«, 
ratoriai.
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
KELIAUS 25,000 KILOM. 
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b IŠVAŽIUOJA I LIETUVA

Į ' Laivu “Statendam” bal. 25 
’d., išvažiuoja Lietuvon sekanti 
tautiečiai: Ambrazas ir Mikali
na Milleriai, Juozas Andrulis, 
•Vincas Andrulis, Ona Sinkevi
čienė, Elena Sinkevičaitė, Jo
nas Rusas, Juozas Pluškevičius, 
Antanas Urnikis, Kazys Po
cius, Bronė Urbonienė, Agnieš-

žiuoja Lietuvon pasisvečiuoti, 
atlankyti gimines ir šiaip pa
matyti Europos kraštus. Ke
lionei dokumentai ir laivakor
tės paruoštos “Vienybės” 
Agentūros.

Lalu. Skyrius.

PRAMOGOS

rekordą — pagaminimo rūbų 
iš vilnų. Esą jis vilnas nukir* 
po, iškaršė, suverpė, suaudė* 
sukirpo ir pasiuvo vyriškus 
drabužius per 6 vai. 4 min. Seį Kauno gubernatoriaus dukte-
nesnis toks rekordas buvo 6 vai?! įyįr 
30 min.

I AMERIKĄ ATVYKSTA 
VYSKUPAS P. BUČYS PERKELTA I NAUJA VIETA 1

KAUNAS. Buvusiojo

Žada padidinti mokesčius
1932 metams

nas Stankus, Ona Stankus.
Laivu “Bremen” bal. 25 d. 

isvąžiuoja; Antanas Černiaus
kas.
r Laivu “Frederick VIII” bal. 
Ž5 d. išvažiuoja: Anna Klevec-

/ Didžiuma šių keleiviu va-
>•

J. VA1TUUONIS. D.C. 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nno 4 iki 8 va!, vak. 
Nno 10 v. ryto iki 1 vai. po pieL
Nedėliomis ir šventadieniais:

Akinių Reikale Kreipkitės

Dr. Jacob Kauderer
Optometrist

536 BROADWAY
(netoli Lynch Street) 

Phone: Williamsburg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.

Skyrius 
140 Sumner Avenue

Phone: Pulaski 5-I8I8 ,

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
‘‘ Pirmadieniais ir Šeštadieniais nuo 

9 ryto iki 10 vai. vakaro

PA1NEXPELLER

Naudojamas Išlaukiniai nuo 
Skaudamų muskulų 
Reumatiškų skausmų 
Strėnų diegimo 
Galvos skaudėjimo 
Influenzos 
Išsinarinimų 
Nusimušimų.

Nusipirkite originali — viršaus 
penkiasdešimt metu senumo!

INKARO vaisbaženklis ant pa
kelio apsaugoja jus. Milijonai bon- 
kų parduodama kas metai.

Knygutė, kurioje pilnai nurodo
ma kaip vartoti PAIN-EXPEL- 
LERIS, pridedama prie kiekvienos 
bonkos. Minimoj knygutėj taipgi' 
išaiškinama smulkmeniškai kokiuo- 

L se atsitikimuose galima naudoti šis 
r limmentas.
U Visose Vaistinėse

35c. ir 70c. ui bonką.S- Arba užsisakykite
B stačiai iš

KILLS 
PAIN

F-Aa. RICHTER V CO.

Lengviau uždirbti 
negu kad 
sutaupinti....
Sako senas slavu posakis. Tam
sta sunkiai dirbi — uždirbi — 
priversk savo uždarbį dirbti
Tamstoms. ,

Lietuvių “Operetės” Choras 
vaidins trijų veiksmų operete 
“Agurkai” sekmadienį, gegužės 
1-7 d., Labor Lyceum salėje. Po 
vaidinimui lietuviški ir ameri
koniški šokiai. Bilietų kainos 
$1.00, 75c.; šokiams 50c. Iš 
anksto galit įsigyti bilietus pas 
Choro narius ir “Vienybėje”.

Ateinančiais metais numaty
ta pakelti New Yorko ir apy
linkių valstijų mokesčius, nes 
numatyta ateinančiais metais 
deficito valstijos ižde del su
mažėjimo įplaukų mokesčių 
(income tax). Kiek mokesčiai 
bus padidinti, kol kas nežinia.

Kiek arklių New Yorke

Liet. R. K. Moterų S-gos 29 
kp. gegužės 10 d. rengia P. Ap
reiškimo parapijos salėje, N. 
5th and Havemeyer St’s vaka
rą. Bus suvaidinta įdomus vei-i 
kalas “Motinos Meilė”, trijų 
aktų drama. Roles apsiėmė iš
pildyti pasižymėję ir veikaluos • lams. 
prityrę lošėjai: J. Valentis, FJ N 
Morkus, K. Hofmanas, H. Šert-’jčius New Yorke sumažėjo 
vydaitė-Wills, J. SadauskienėŲpo 5.000 kasmet.
O. Juodzevičienė, p. Morkie-B ---------------------

Nežiūrint, kad New Yorkas 
vienas iš moderniškiausių mie- 

t, 

stų Amerikoje, kur visas trans: 
portas gabenamas automobiliais, 
vis tik tenka stebėtis, kad New 
Yorke dar yra apie 75.740 ar
klių, iš jų 23.680 arklių Brook
lyne, kurie naudojami įvai
riems transportacijos reika-

Nuo 1919 metu arkliu skai- v
net

šys ir A. Garbačiukė.
OPERETES CHORAS 

DIDĖJA

Anastazija ir Marija 
Vęrjovkinaitės yra daininin
kės. Daug dainavo Lietuvoj, 
paskutiniu laiku dainuoja Ber
lyne ir ten dalyvavo garsiosios 
“Tęoikos”- pastatyme.

Dabar gautos žinios, kad 
jos nori padaryti nepaprastą 
artistišką kelionę 25,000 kilo
metrų automobiliu be vieno 
cento kišenėj. 

A f

Abi sesutės pasirašė sutar
tį su vienu užsienio automobi
lių klubu, ir pasižadėjo per 
pusmetį apvažinėti mažiausia 
25,000 kilometrų. Bet Veriov- 
kinaičių lėšų užtenka tik ke
lionei ligi Kauno. Čia jos kon
certuos ir iš gautų pajamų tu
rės lėšų kelionei į Rygą. Ten 
irgi koncertuos, o vėliau vyks 
į Estiją, Suomiją, Švediją, 
Norvegiją, Daniją, Olandiją, 
Belgiją, Francuziją^ Italiją, 
Pietų Slaviją ir t.t. Visur dai
nuos, kad uždirbtų sau pinigų 
tolimesnei kelionei:

, :^v.. z . .. / t i /

Padariusios savo auto-žygį, 
Veriovkinaitės sugrįš į Berly
ną, kur jas iškilmingai žada
ma sutikti. - -G

KAUNAS. — Jo Ekselenci- 
ja vyskupas Petras BUčys H 
Lietuvos išvyksiąs ir birželio 
6 d. atvyksiąs į Amerikos J. 
Valstijas laivu “America”. Jo 
Ekscelencijai pasitikti Ameri
kos kunigai ruošią iškilmingą 
priėmimą.

Bažnytinio meno pafoda 
Lietuvoj

d

KAUNAS. — Pirmoji Lie
tuvos bažnytinio meno pago
da ruošiama Kaune. Parodai 
renkami seni bažnytiniai ru
bai, indai, monstrancijos, tau
rės, relikviarai, smilkytuvai, 
žvakidės, statulos, šventųjų pa 
veikslai, bažnytinės khygos, 
senoviški nedideli varpai, baž
nytiniai muzikus 'instrumentai 
ir t.t. Parodai surengti išrink
tas komitetas, kurio pirm, yra 
pralotas J. Mačiulis-Mairioriis, 
nariai -— kan. Česnys, d'oe. 
Galaunė ir k. Garbės pirmihin- 
ku sutiko būti Metropolitas 
Skvireckas.

Zosės Vitaitienės koncertas' 
įvyks šeštadienį, gegužės 2 d.J 
8-ta vai. vakare, Ukrainu Sa-į

. L-

Brooklyno “Operetės” cho
ras kas savaitė didėja. Praeitą 
trečiadienio vakarą prisirašė ir.

PERMAINOS “MUSŲ 
RYTOJUJ”

TAISOMI
RADIO

kiutė, mezzo-sopranas, ir Al.jjchoru p-lė O. Siminiškiutė, ^o-
Kriaučiunaitč. i pranas; H. Motejunaitė, sopra-

Po koncerto šokiai. i nas: M. Paiauivtė. altas; A.

Karalienės Angelų Parapijos 
Choras, vad. vafg. P. A. Dul
kai, vaidins linksmą ir juokin
gą margumynų koncertą-vaka-

ation salėje. Kaip sako P. A. 
Dulkė, šį vakarą stengsis suvai
dinti puikiausiai, nes tik rinkti
niai choristai išrinkti parengi
me veikti.

Pupeliutė, altas; H. Vingeliutė, 
sopranas; ponia Wills (Širvy- 
daitė) , sopranas. Minėtos na
res dalyvavusios ir kituose cho
ruose, tad susipažinusios su gai
domis. Tikimės. kad ateity su 
mumis veiksit.

Linkime pasisekimo.
“Operetės' Choro Valdyba.

KAUNAS. — Teko sužinoti, 
kad “Musų Rytojaus” įsteigė
jas ir redaktorius A. Bružas 
iš “Musų Rytojaus” netrukus 
išeina. Jis gaunąs kitą svarbų 
spaudos srities darbą. .

APARATAI

SPRING PARTY

ŠV. JURGIO DR-JOS 
MIŠIOS

NĖR 
BAUGIAU

Nešaukit iš krautuvių radio “mechanikus”, ko
rio brangiai ima irnevisumet Jūsų setas patai
so. Kreipkitės prie savo tautiečio J. A. MA
TULIO, kuris per ilžuii metus ištyręs fr patai
sęs įvairios rųšies aparatus ir gavęs aktualio 
patyrimo kaip greitai, gerai ir su mažais ii- 
kaščifris pataisyti. JUSU setą. — tafsau by ko
kį setą, by kurioj apylinkėj ir garantnojn darbą

Jei Justt setas neveikia taip kaip buvo naujas, 
pašaukit mane; dnosiu patarimą 

kaip jį pagerint

J. A. MATULIS -
i 9 5 GRAND ST. 286 LINDEN ST 
Greenpoint 9-2427 . Foxcroft 9-3859

Brooklyn, N. Y.'

I
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Šiomis dienomis Canarsie’s bučernės savininkas Simonas 
Barauskas perkėlė savo biznį į naują ir patogią, vietą 
Laikome ir pristatome visur įvairių rusių dešrų, skilan
džių, balionių ir t.t.
Nepamirškite, nauja vieta yra Cypress Hills miesto daly

3392 FULTON STREET BROOKLYN. N. Y.
Ties Autumn Avenue

P. J. NAUJOKO 
CIGARAI
Malonus Rūkyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiaukšitės, bet ir . 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
byste Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY ' : į BROOKLYN, N. Y.

RUSIŠKA PIRTIS TURKEKA
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

įžanga Pirmai Klasei — 50c. 
atdara dieną ir naktį

Antroj klasėj lašų maudynės ir miego
jimo kambariai; atdara dieną ir naktį 

Įžanga 35 c.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis 
dabar atidarė naujausios rūšies maudynes 
sd moderniškais pagerinimais. "Čia įtaisyta 
didelis plaukimui prūdas su šviežiu van
deniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui!

Atdara dieną ir naktį *
Moterims Panedėliais . it Utaminkaiš

nuo 10 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai deltai išsipė- j 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas 
miegojimui .kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

Lietuvių Atletų Klubo pavasa
rinis pasilinksminimas Klubo 
kambariuose, 1-68 Marcy Ave., 
Brooklyne. Pradžia vai. vak. 
Vyrams įeiti $1, merginoms 
nemokamai.

Švento Jurgio Draugijos mi
šios bus balandžio 26 d. 9-ta 
vai. ryto, kun. Paulonio baž
nyčioje. Malonėsit susirinkti 
anksčiau į parapijos salę pagal 
naują laiką, iš kur visi išeisime 
in corporc.

Pirm. Karpus'.

RADIO MIRĖ

Antradienį, bal. 28 d. bus 
lietuvių radio programa iš 
W. N. J. radio stoties 9 v. vak.

Iš vilnų pagamino rubus 
rekordiniu laiku

Tūlas New Yorko siuvėjas 
sakosi nesenai padaręs naują

Mamie Polukowich, 23 me
tų. 319 Ralph Ave., mirė bal. 
21 d. Bus laidota bal. 25 d. 
Alyvų Kalno kapinėse.

Johanna Ulis, 48 metu. 919 
Glenmore Avė., mirė bal. 22 
d. Bus laidota bal. 27 d. iš 
K. Angelų bažnyčios šv. Jono 
kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

Pianistas ir Mokytojas

Muku mait/as visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečius 
Patenkinsiu

Cbffėe 
Shop

K. Pranskevičius 
(Savininkas)

BROADWAY
Brooklyn. N. Y.

GEORGE NOBILETTI
Įgaliotas ir paliudytas 

New Yorko Universiteto 
Piano Pamokos Y ra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose 

STUDIO
1763 Cropse'y Avenue 

BROOKLYN. N. Y.
Telephone Bcnaonhurit 6-6631 

OFISAS
981 Broadway 

BROOKLYN. N. Y. 
Telephone: JefMerson 3-6993

Naujos ir Pagerintos Gold 
MėdaI Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
ios? tNfe- naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

29-31 Morell Street, tarpe Cook ir Dėbevoise Sts. 
Ties Broadtvag ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas Pulaski 5-1090
B. M. T. Elevated linija sustoja ant Flushing Ao. B. M. T. Subway su
stoja ant Montrose Av. stoties. Visi Broadtvay gatvekariai sustoja kampe 
Broadway ir Flushing Av.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žiii'ogaUs amžinas priešas —• 
šaltis. Jis netik šankiausia* ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačiu Amerika pa
garsėjusius URBAFTS COLD POW
DERS (Miltelius hiiO Šalčio), jokiiį 
Šalčių nebijo. Už 75 centus už bak
si apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkibėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas —

ki

Pradėk taupinti šiame drau
giškame Banke ir pamatysi w
kaip lengva taupinti—ypatin
gai, jei taupinsite reguliariai.

Nuošimčiai išmokami ir sudedami kas 3 menesiai

Mus pažinsi pa
gal didžiojo laik 
rodžio musų rū
mų bonioje.

DEPOZITŲ APSAUGOS 
DĖŽELĖS

MORGEČ1Ų PASKOLOS

BUSH WICK
SAVINGS BANK

GRAND ST., AT GRAHAM AVE.
.BROOKLYN, N. Y.

LUKŠIO PAVEIKSLAI 
IŠ LIETUVOS

Visi, nauji įdomus judami 
paveikslai, nepraleiskit pro
gas nepamatę.

Bal 29 ir 30 d., Šv. Juozapo 
mokyklos salėj, Scranton, Pa.

Gegužės 1 d. mokyklos sa
lėj, Mt. Carmel, Pa.

Geg. 3 d. Legion Hall, W. 
Broad St. Hazelton, Pa.

Gegužės 5 d. High School 
Auditorium, Shenandoah, Pa.

Gegužės 6 ir 7 d., Parap. 
salėj, Pittston, Pa.

Gegužės 8 ir 9 d., ApreiŠki- 
,mo Panelės šv. parapijos sa
lioje N. 5th ir Havetneyer Str.
Brooklyn, N. Y. Penktadieni 
pradžia 3:00 vai. po pietų vai
kams 10c. šeštadienj pradžia 
7:30 vai vakare. Įžanga 35c. 
vaikams 15c.

Rodys if aiškins C. G. Luk
ais.

Tmmptm . laike 
link Automobilio

VIENINTELĖ LIETUVIU AMERIKOJE

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
325 E. 14th St., Near 1st Ave

išmokinant vitką kas 
mechanizmo, praktika

Išardymą*, *nt»i*yma«, anpraat elektri* 
ką, ir matfhetižtiią. vairavimu ir automo
bilio planą. • „
. Mokina* dienomįt . ir vakarai*, lietuvią 
ir an<lą kalbomi*. Mokytojom yra <erat 
žinomo ♦kapąrta* L TIKNEVIČ1US. B. 
J. VUTimAS kiti. Leidimai 
(lieeweaH «r Diplomai erėtaofami. Ui- 
mokcMh thnia, rtiea padedam kiekvienam
perkeat evtenmbili.

L’ėeirHymei i mokyfclj koiof Ai et, t 9 v«t. ryte iii 9 rtH. rskere. NedftfoMr 10
ryte iki 2 v«l. po pietą.

Cosmopolitan Auto Scbool
32S E. Mth StrMt Tel.: Alyonquin 4-4049 New York, K. Yi

Td. Stagg 2-6451
Met kalbam: AngMkai. LiettvHUi 

VoktJkai, Žydiškai 
ZnACt LrnkSkei ir Slaviškai

AR JUS NORIT
Savo Ateitį Žinoti P

matyti

e k i m a s

- Galima
’7 '“Sfkmadienuit fi«fo JO ryto

•oo 8 it 10 vakare

Kiti Paltniotoi to Nežinojo
301 BROADWAY

Mirty A ven m Stoti* 
netoli Wfltfrmtburgo Tilto

Brooklyn, N. Y.

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y* 
Telephone: Greenpoint 9-1411

Jtftld'OšlA 61JMA 

SCHOLESBrtKING&k 

10 SCHOLES STR. faROOKtYN, N.Y?

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
musu duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes ftesirgsite: tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyno it apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir Į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

10 Sčh<4ės St, Brooklyn, N. Y.
TEL: STAGG 2-0645 Sir, V. LUKOŠEVIČIUS



HHHH

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
1300

’(Tąsa iš 1-mo puslapio) XLV METAI Greenpoint 9-2427193 Grand St.

JONAS STOKES

Tel. Greenpoint 9-0595

Ave.

Room
Dainos Chorams

BAKERY

SVEIKATA ir DUONA

VIDURIAI UŽKIETĖJĘNotary Public
800

734 GRAND STREET
BROOKLYN N Y

Lenkijoj arti

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

LANKĖSI REDAKCIJOJkalba buvo

ir ponai
Bronxe

JUOZAS GARŠVAWASHINGTON!) TILTAS

GRABORIUS
kraštą po priedanga apgynimo

Žinio

BROOKLYN, NEW YORK

Danzige

įdomių 
lietuvių

Kaune Įvyks Lietuvos 
ekonominė konferencija

redaktorius
Bradchulis,
tautininku

Neivrotvn 9-4464
NOTARY PUBLIC

kad
kitu

8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare 3

Poznanėje atida- 
Lenkijos pramo- 
Dalyvavo čeko- 
Austrijos firmos,

164 BEDFORD AVENUE
Kampas North 8th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankas.

LENKŲ OPOZICIJA NEPA 
TENKINTA PRANCŪZAIS

tu ves. Vienos tokios krautuvės 
statybai prie Geležinkelio g- 
vės miesto valdyba jau išnuo
mavo gabalą žemės.

CHEVROLETO DIRBTUVĖS 
DIRBS PILNU LAIKU

racuse 
komasi 
range, 
sukti 1

lietu 
ir a 

pramo 
>vai.

PHILADELPHIJOJ BAIGĖ 
SI AUDĖJŲ STREIKAS

VIDURINIUOSE VAKARUO 
SE DAUGIAU DARBŲ

MIRĖ ALFONSO DĖDIENĖ 
PARIS.

Paryžiuje
paliaus Alfonso dėdienė infan
ta Isabella. Ji apsirgo dvi die
ni po atvykimo iš Madrido j 
Paryžių. Manoma, kad jos li
ga ir mirtis pasekė didelį su
sijaudinimą po Alfonso paša
linimo iš Ispanijon

PHILADELPHIA, Pa. — As- 
ociated Press žiniomis, bal. 25 
d. oficialiai baigėsi vietos 800 
audėjų streikas, kuris užsitęsė 
tris mėnesius. Darbininkai su
tiko sąlygomis sumažinti 14 
nuošimčių algas. Dabar audė
jai maždaug savaitės atlygi
nimui gaus apie $42.

| Tel. Sugg 2-7057

Šiuomi 
riams 
po num.

Anglų ekspedicija Gren 
landijoje pavojuj

Namų Tel.: Michigan 2-4273

UŽPUOLĖ FRANCUOS KON 
SULĄ BARCELONOJ

LAISNIUOTA 
LIETUVE AKU  ŠERTA

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

Mano firma gerai atlieka sekančios darbus: ilbahamtroja ir laidoja mirusios ant visokių 
kapinių. Pagrabos parneši a noo paprasčiausių iki prakilniaosių. Panamdo auto

mobiliui laidotuvėms, vesdijotn*. krik it ynoms' ir kitiems pasivažinijitnam*.

DETROIT. — Automobiliu 
statybos biznis vėlausiu laiku 
pradėjo labai kilti. Dėl To 
Chevroleto automobilių dirb
tuvės žada pradėti dirbti pil
ną laiką. Dabar tose dirbtuvė
se dirba apie 34,000 darbinin
kų, tačiau toliau manoma ir 
daugiau priimti.

SUIMTA 13 SUOMIŲ 
IMIGRANTŲ

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų "ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai, taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. Shrupskis, Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

davo dienos metu, o naktį li
goniai galėdavo šiek tiek ma
tyti. Tokiu budu dienos metu 
žmonės gyvendavo namuose ir 
niekur neišeidavo, nes nuo sau 
lės šviesos apakdavo. Savo lau
kų darbus atlikdavo naktimis. 
Dabar esą tie gyventojai visi 
galutinai apako, o pagalbos 
jiems suteikti irgi labai sunku. 
Jis labai vaizdžiai nupasako
jo baisų vaizdą kaip apakę ir 
alkani žmopės saulei nusilei
dus ir nakties metu ant ran
kų rėplioja po daržus ir lau
kus sau maistui rinkdami uo
gų ir šaknų.

NICARAGUA UŽMUŠTA 
INSURGENTAI

WASHINGTON
mis iš Nicaragua, įvyko susi 
rėmimų tarp Sandino bandi 
tų ir vietos Nacionalės sargy 
bos smarkių susirėmimų, ku 
rių metu nušauti penki insur 
geniai.

ĮSPŪDINGOS prof, m 
BIRŽIŠKOS IŠLEIS

TUVĖS

Jos. Barnath, Prop 
64-11 GRAND AVE. 
Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 5-6609

Kokią reikšmę turės cuk
raus fabrikas ir jo statyba “Su 
valkietis” jau ne kartą išti- 
ais straipsniais rašė. Nors dar 
statyba neprasidėjo, tačiau tas 
pasitvirtina. Prie fabriko rajo
no daugelis piliečių jau susi-

P. J. BALTRUŠAITIS PASI
TRAUKĖ Iš DIPLOMATINĖS 

TARNYBOS

VALANDOS:
Nuo ,9—12 ii ryto, 2—8 v*k. 

Šventadieniais susitenu.

499 GRAND STREET 
(kampa* Union A v*.) 

BROOKLYN, NEW YORK

GA; Jį PLATINA VABZDŽIAI; ŠIURPULINGAS VIENO KAI 
MO GYVENTOJŲ ŪKIMAS

MADEIROS SUKILĖLIAI 
PASIDUODA TIK 

SĄLYGĄ

MARIAMPOLĖ. — Šiomis 
dienomis I-jo Lietuvos cukraus 
fabriko statyba Mariampolėje 
jau tikrai prasideda. Prieš ke
letą dienų atvažiavo iš Pra
hos du čekoslovakų inžinieriai, 
kurie čia apsigyveno-ir vado
vaus darbų eigai. Greitai bus 
paskelbtas darbininkų parei
kalavimas/ Dabar iš apylinki- 
nių plytnyčių vežimais veža
mos plytos, o kita statybos me
džiaga gabenama vagonais, 
kurie iškraunami į vežimus ne
toli Kvietiškio.

Konfiskuoja lietuvių knygas 
Vilnijoj

PARIS. — Catolonijus res
publikonai šiomis dienomis už
puolė Francijos konsulą Bar- 
celonoje protestuodami prieš 
kai kurių Francijos laikraščių 
atsiliepimą apie Ispanijos re
voliuciją. Bandyta įsiveržti į 
Konsulato ramus, tačiau poli
cijai pavyko juos sustabdyti. 
Vėliau Barcelonos gubernato
rius Francijos vyriausybės už 
tai atsiprašė.

ALFONSO GIMINAITIS
RI ISPANIJOS KARŪNOS

193 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y. 7

MARIAMPOLĖ. — Ilgai 
lauktas pavasaris jau prasidė
jo. Šešupėje ledas dar laikosi 
bet mažesniais upeliais jau 
smarkiai bėga vanduo. Mieste 
sniego jau visai nėra, mažai 
jo ir apylinkėse. Jeigu atšili
mas ir toliau eis tokiu lėtu 
tempu, tai Mariampolėje jokio 
potvynio nenumatoma. Dabar 
stropiai valomas suledėjęs 
sniegas nuo gatvių grindinio, 
ko rezultate jau drąsiau va
žinėja automobiliai. Pažymėti
na, kad šiemet namų savinin
kai gatves pradėjo valyti anks 
čiau negu policija juos spėjo 
paraginti.

— Šiomis dienomis 
mirė Ispanijos ka-

LAISNIUOTA LIETUVE
Akušerka 
(Midwife)

Didelis triukšmas Kauno 
tiečių salėj

Efektyvio vaisto nuo tos li
gos kol kas nerasta, tačiau 
medikai visaip stengiasi jį ras-

Sunaikino 954 tukst. šunų

pėšytais rubais etc.
7 žmonės policijos suimti.
Be Alytaus, buvo panašių į 

vykių ir kitose Alytaus apskr. 
bažnyčiose. Antai, "Daugiuose 
kun. .^Sabaliauskas pradėjo 
žmonėms po pamaldų aiškin
ti, kad valdžia persekiojanti 
katalikus ir siūlė pasirašyti 
po prašymu, kuris busiąs p. 
Respublikos Prezidentui. Pu
blikoj kilo triukšmas ir kuni
gas buvo nustumtas. Tada val
džios šalininkai priėmė savo 
rezoliuciją, kurią pasiuntė 
vyskupui, prašydami, kad ku- 

inigams neleistų bažnyčioj po
litikuoti.

NEW YORK. — Gauta ži
nių, kad anglų ekspedicija tir
ti oro linijos, galimybes per 
Grenlandiją, dabar, pavasa
riui užėjus, labai dideliame pa 
vojuje. Iš Londono pasiųsta į 
Kanadą telegrama prašo Ka
nados aviacijos neatidėliojant 
lėktuvais ar laivais pasiųsti 
ekspedicijai pagalbos.

šiuo metų laiku 
teikimas Grenlandijoj bus la
bai pavojingas, tačiau vistik 
manoma pasiųsti.

MASKVA. — Sov. Rusijos 
vyriausybė yra paskelbusi de
kretą, kuriuo pramonės reika
lams reikia parūpinti 954,000 
šunų kailių. Maskva 73 tukst. 
kailių, centralinė Rusija 50 
tukst. kailių ir šiaurės Kauka
zas 100 tukst. šunis nugalaby
ti pavesta tam tikroms orga
nizacijoms. Nustatyta, kiek 
kuris miestas arba kaimas tu
ri pristatyti šunų kailių. Esa
ma žinių, kad ir dabar Sov. 
Rusijoj išnaudojami šunų kai-

Bado streikas už darbininko 
atleidimą

Pradėtas statyti Lieta 
vos cukraus fabrikas

NEW YORK. — Vėliausio
mis statistikos žiniomis, Ame
rikos Jungt. Valstijos turi dau
giausia gydytojų negu kuri 
nors kita šalis pasauly. Dabar 
esą Amerikoje yra vienas gy
dytojas kiekvieniem 800 žmo-

*New Yorko uosto komisija 
šiomis dienomis nutarė pava
dinti naująjį tiltą per Hudsono 
upę. kuris jungta New York 
valstiją su New Jersey. Wash
ington© tiltu Amerikos respub
likos tėvui Washingtonui pa
gerbti.

Anglijos karalius šiomis die
nomis pirko retą pašto ženk
lelį, už kurį sumokėjo $2,000. 
Sakoma, kad karalius turi 
brangiausią britų pašto ženk
lų kolekciją pasauly.

DIENOS ŠVIESOS TAUPYMO
LAIKAS

BERLIN. — Danzigo prezi
dentas, kalbėdamas Danzigo 
Senate šiomis dienomis pareiš- * f
kė, jog Lenkija deda visas pa
stangas kokiu nors budu su
kelti Danzige suirutes ir ne-

PARIS. — Don Jaime Bour
don, buvusio Ispanijos kara
liaus Alfonso giminaitis atsi
šaukė į Ispanijos liaudį prašyk 
damas jų duoti jam paramą 
atgauti Ispanijos sostą, kurį 
jo giminaitis Alfonsas tokiu 
negarbingu budu apleido. Esą 
jo noras sudaryti Ispanijoje 
Federaciją, kurios priešaky 
butų karalius.

Žinoma, tas jo prašymas pa
galbos vaisių neduos.

NAMŲ DARBAS 
Mes galim jums darbą duoti iiadie. 
Geros šeimynos, geras mokestis

PATARNAVIMAS VELTUI
SUSSER AGENCY

926 Broadway, kampas Myrtle Ave., 
Brooklyn. N. Y.

•Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABO R I US 

(Undertaker)

AMERIKOS J. V. PRIPAŽI 
NO ISPANIJOS RES

PUBLIKĄ

KAUNAS. -— Nesenai atvy
kęs Kaunan Lietuvos atstovas 
Maskvoje p. Baltrušaitis, kaip 
teko patirti patikimuose šalti-

Dr. Miguel Bustamente pa
sakojo kaip vienos savaitės bė
gy vienam kaime Meksikoje 
nuo uodų ir kitų vabzdių į- 
kandimo apako viso kaimo žmo 
nės, kurių buvo apie 900. Esą 
pradžioje apakimas pasireikš-

SĄMOKSLAS NUŽUDYTI A 
MERIKOJE JAPONIJOS

PRINCĄ

ALYTUS. — Alytaus baž
nyčioj po pamaldų kun. Pau
lauskas paskelbė, kad žmonės 
iš bažnyčios dar nesiskirstytų, 
nes busiąs perskaitytas vienas 
raštas.

Tuojau bažnyčios tarnai ant 
baž. laiptų pastatė staliuką, 
ant kurio užšokęs kun. Pau
lauskas pradėjo skaityti K. A. 
K. instrukciją.

Klausytojai tuojau pasidali
jo į dvi dalis ir vieni norėjo 
kun. Paulauskui leisti kalbėti, 
kiti neleisti. Pirmiausia kilo 
didelis triukšmas, o paskui ir 
muštynės.

Kun. Paulauskas nuo staliu
ko buvo nuverstas, apstumdy
tas ir purvuose suvoliotas

Yra daug apdraskytų,

katos direktoriams pasiuntė 
pranešimus, kad saugotų ir 
tuoj praneštų apie tokių ligų 
pasirodymą Jungt. Valstijų 
vyriausybei.

WARSZAWA. — Vėliausiu 
laiku Lenkijoje labai krito nau 
jų siuvamų mašinų kainos. Tų 
kainų kritimo priežastis be ne 
bus ta, kad atsirado meisterių 
kurie pradėjo iš senų mašinų 
daryti “naujas” ir jas labai 
pigiai parduoti.

Tel.: Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Graborius-U ndertaker

Office Hours:
8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str,, Brooklyn

Vilniuje iš seny siuvamų ma 
šiny gamina “naujas” 

Lenkijai

nės paroda.
slovakijos ir
Vokietija parodoje nedalyvau

REIKALINGA anliškai kalbanti namu 
darbininkė, del apžiūrėjimo namo už

augusio) šeimynoj. Geras namas ir už
mokestis. Kreipkitės per telefoną: 
Sunsett 0377 po 6 vai. vakare.

Siuvamų mašinų kompani
joms užprotestavus, policija 
pradėjo nagrinėti ir sekti, iš 
kur tos “naujos” mašinos at
siranda. Pasirodo, kad jas dir
ba Vilniuje. Mat, dirbėjams 
pavyko kokiu tai budu nučiup
ti Berlyno naujos konstrukci
jos siuvamų mašinų planus ir 
jais pasinaudoję vilniečiai per
dirbinėjo senas mašinas.

KAUNAS. — Kaip praneša- 
oficiališki šaltiniai, Kaune Zi- 
tiečių salėj buvo pavasarinin
kų susirinkimas, kuriame da
lyvavo į 200 žmonių. Kun. A- 
domaitis susirinkime laikė pa
skaitą.

Baigiantis susirinkimui atė
jo 15 policininkų ir paprašė 
leidimo, kurio pavasarininkai 
neturėjo. Policija susirinku
siems liepė išsiskirstyti, o pa
skaitininką kun. Adomaitį ir 
pirmininkaujantį pil. Bernotą 

■policija pakvietė nuovadon 
protokolui. Tačiau susirinku
sieji policijai pasipriešino. Ki
lo trukšmas ir stumdynės. Ke
letas apmaigyta ir keletas su
imtų.

tėike vyriausybei atsistatydi
nimo prašymą. Diplomatinėse 
sferose jo atsistatydinimas bu
vęs visiškai nelauktas ir todėl 
sukėlęs didelio susirūpinimo.

P. Baltrušaitis buvo vienas 
iš seniausių Lietuvos atstovų 
užsieniuose ir jo pasitrauki
mas iš tarnybos ir dar tokio
je opioje vietoje, kaip Mas
kva, keliąs didelio susirūpi
nimo. Yra žinių, kad įvyks ir 
daugiau pasikeitimų — vie
tų ir asmenų.

NEW YORK 
imigracijos inspektoriai suėmė 
13 suomių nelegališkai atvy
kusių į Amerikos J. Valstijas. 
Imigracijos žinybos žiniomis 
esą tie imigrantai sumokėjo 
nuo $500 iki $1,000 kontra
bandininkams, kad juos įvež
tų į Ameriką, tačiau kaltina
mieji imigrantai neprisipažino. 
Visi bus deportuoti.

CHICAGO. — Pirmu kartu 
17 mėn. laikotarpy viduriniuo
se -vakaruose pasireiškė* darbų 
padaugėjimas. Darbai pagerė
jo 10 atskirų pramonės sri
čių, tačiau labai mažai. Vistik 
tikimasi, kad šis nors ir nežy
mus darbų padaugėjimas ves 
prie pagerėjimo didesniame 
maštabe.

Žiemos Vakarų Lietuvoj 
pavasaris

VIENAS GYDYTOJAS 
ŽMONIŲ

PASIRANDAVOJA trys dideli kamba 
riai, yra maudynė, vanduo gasu ap 

'tildomas, elektra, tinkami del mažos ra 
mios šeimynos. Prieinama renda.
280 So. 4tH St., Brooklyn, N. Y

H Naujoj vietoj stu- 
II di ja daug ge- 
/ riau įrengta, to

dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
Brooklyn, N. Y

VILNIUS. — Vilniuje lenkų 
cenzūra neleido Dr. Zahors- 
kio “Vilniaus padavimų”, ku
rie' nesenai Kaune išleisti lie
tuvių kalba. Tie patys padavi
mai prieš keletą metų buvo 
Vilniuj išleisti lenkų kalba ir 
nebuvo konfiskuoti. Vadinasi, 
toji knyga buvo konfiskuota 
todėl, kad lietuviškai parašy-

TOKIO, Japonija. — Tokio 
priemiesty tūloje verpykloje 
užsidarė 200 darbininkų ir 
nuo antradienio paskelbė ba
do streiką del to, kad kompa
nija atleido iš * darbo vieną 
darbininką. Kompanijos vedė
jai visokiais budais bando juos 
pavilioti maistu, tačiau nieko 
negelbsti. Be jų streikuoja ir 
100 merginų verpėjų, tačiau 
jos atsisakė badauti.

WASHINGTON. — Pan A- 
merikos konferencijoje Wa
shingtone Meksikos akių spe
cialistas Dr. Bustamante pa
reiškė, kad Meksikoje vėliau
siu laiku pasirodė nežinoma 
akių liga, kuria susirgo_apie 
20.000 žmonių. Ta liga susirgę 
žmonės greitai apanka ir juos 
labai sunku pagydyti.

Jo tyrimais, esą tą naują 
ligą Meksikoj uodai platina. 
Tai ligai kovoti kooperuojasi 
net 14 lotynų Amerikos vals
tybių medikai ir specialistai. 
Ryšy su tuo, Amerikos prezi
dentas Hooveris visiems svei-

Iną btrvo ir Pivošiunų bažny 
su- čioj, Alyt. apskr.

T«L STAGG 2-0706 <

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

bių, kad Lenkija prašys Tautų 
Sąjungos leisti jai pasiųsti sa
vo kariuomenę į Danzigą pri
žiūrėti ten tvarką. Tokį pasiū
lymą lenkai 
tų Sąjungos

pateikė net Tau 
atstovui

VIE N Y B
Amerikoje Metams: $4.00, Lietį

Kanadoj j Brazilijoj — |
PAVIENIS NUMERIS — J

Duodu Paaiškinima 
Visiem

GERAI išmėgintą pamokinimą, kaip už 
auginti trumpu 

plaukus, sulaikyti 
galvos-odos niežėjimą 
kanu

Iš stoties W.B.BlR 
kc. 230, 6 met. Seredoj, Ba
landžio (April) 29, 1931. Pra
sidės lygiai nuo 7-ių vakare.

Tamsta esi kviečiamas pasi
klausyti palinksminančią mu
ziką ir patenkinančią paskaitą. 
No. 77 ‘ (51)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

VILNIUS, 
naši visuotinas gyventojų sura
šinėjimas. Atatinkami valdžios 
organai tarėsi sulenkinti Vil
nijoj lietuviškus vietų vardus 
Vardai sulenkinti turės būti 
iki gyventojų surašinėjimo.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Sptndultų Diaį/noza 

Gaza Anestetiką.
Valanda*: nuo 9 vai. ryt. iki

* 8 vai. vak.
Penktadieniai* ir švenudienūi* 

cik auritaru*.

grafui Gravina, kuris esą tam 
griežtai priešinosi.

Vokiečiai mano, kad toks 
Lenkijos žygis paskatintas 
Danzigo pareiškimu Lenkijai, 
kad visi jos karo laivai ne
leistini Danzige.

Lenkijos ir Danzigo politi
nė būklė šiuo laiku labai į- 
tempta ir lenkai deda visas 
pastangas kaip nors užgrobti 
Danzigą, tačiau danzigiečiai 
tikisi, kad šis klausimas bus 
pakeltas Tautų Sąjungoje ir 
jiems teigiamai išspręstas.

PARSIDUODA: 2 šeimynų mūrinis na
mas. 1 1 kambarių, 2 šildymo pečiai, 

visi----naujausi įtaisymai. Namas ant
Lincoln Avė., tarpe Fulton ir Atlantic 
Ave’s, Brooklyn. N. Y. Kaina $9,200. 
Cash $2,000. Pirm^ morgičius $4.000. 
Savininkas Mr. Zeitinger, 353 Ridge
wood Ave, Brooklyn. N. Y. Jamaica 
L. Norwood Ave. Stotis.

KAUNAS. — Ekonominių 
studijų draugija nutarė š. m. 
rugsėjo mėn šaukti Kaune Lie
tuvos ekonominę konferenciją, 
| kurią dalyvauti pakviesta 
ūkininkų, pirklių ir pramonin
kų organizacijų atstovai, šiai 
konferencijai sušaukti sudary
tas komitetas, į kurį įeina u- 
niversiteto, žemės ūkio aka
demijos, ekonominių studijų 
draugijos, prekybos ir pramo
nės ramų, kooperatyvų tary
bos, žemės ūkio ramų, 
vių pirklių, pramoninkų 
matininkų sąjungos 
nininkų sąjungos a

Konferencija _ nagrinėsianti 
šiuos klausimus: 1) pasaulinis 
ūkio krizis ir Lietuvos žemės 
ūkis, 2) sindikatai Lietuvos 
ūky (čia bus kalbama apie 
dabar veikiančius kraš
te plytų, alaus, tabako ir ma
lūnininkų sindikatus), 3) Lie
tuvos eksporto kėlimo klausi
mai. Čia bus aptariama nau
jų rinkų suradimo klausimas. 
4) tiesioginiai mokesčiai Lietu
voje.

gus, ukrainiečius, gudus ir Lie 
tuvos žydus.

Ukrainiečių atstovas Dr. My 
šųha, ’Svoboda” redaktorius 
ukrainiečių vardu tiesiog 
kė sujaudinančią kalbą, 
kindamas Prof. Biržiška 
vintj

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaisyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65a
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų^ receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reik alau ja n' kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P J. Kundrotą, tavinink**.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatves)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360^514

DAKTARAS

J. S. Misevičius

pasa- 
svei- 
sto- 

prie- 
rainų 

kuri dar tebėra žiauriųjų 
rasų-lenkų vergijoj pasi-

Reikia pastebėti ir netikslu
mų iš rengimo komiteto pusės. 
Komitet. pastatė vienu oficialių1 
kalbėtojų p. A. B. Strimaitį, 
kuris nei iš šio nei iš to atsisto
jęs grubi joniškai, net pasišokė
damas, pradėjo reikalauti, kad 
Profesorius sugrįžęs į Lietuvą, 
Lietuvos valdžios reikalautu 
“demokratijos ir Seimo”... Pa
sipiktinusios publikos protestai 
nutraukė jo netaktišką kalbą. 
Tas svečiui sudarė nemalonu
mų. Dėka klebono Pakalnio 
ir Ministerio Balučio puikioms 
kalboms, šis nemalonus upas 
greit pataisytas, nors ir pats 
Profesorius savo kalboj nuro
dė ne partiniais tikslais Ameri
koj lankosi, bet Vilniui vaduoti 
ir kitais tautos reikalais.

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 ii ryto 

1—*3 po piet 
6—8:30 vkaare 

ir pagal susitarimui

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK
Valandos

nuo
nuo
nuo

Nediliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

“Vienybės” Direktoriaus p 
Wm. Shedlow lydimi, redakci 
joj lankėsi ponai Adv. Brad 
chuliai iš Chicagos, kely į Lie 
tuvą. Drauge lankėsi 
Krasauskai.

Svečiai papasakojo 
įspūdžių iš Chicagos 
veikimo. Ponai Bradchuliai 
kasmet vyksta į Lietuvą, į savo 
ūkį paliai Klaipėdą.

PARSIDUODA: Ateinančiu metu ne
bus tokio bargeno, kokis yra dabar.

8 šeimynų medinis namas, sienos pri
pildytos plytomis, nauji pečiai, boileriai, 
ir gasiniai šildytuvai. Arti Union Avė., 
lietuviai rendauninkai. Kaina S8.5OO. 
Cash $2,500. Šešių šeimynų mūrinis 
nsmas. 2 storai, maudynės ir toiletai at
skirai. Wilson - Ave. Arti Gates Ave. 
Vokiečiai ir amerikonai rendauninkai. 
Kaina‘$11.00. Cash $2.500.

Kreipkitės 565 Lorimer St., Brooklyn,

NEW YORK. — Bal. 26 d. 
2 vai. rytą New Yorkas ir 482 
kitų miestų Jungt. Valstijose 
ir Kanadoje pasuko laikro
džius vieną valandą pirmyn. 
Tokiu budu iki rugsėjo 27 d. 
teks nustoti po 1 vai. miego, 
tačiau dėl to dienos šviesa bus 
prailginta 153 valandoms. Sy- 

ir Rochestery bus lai- 
senu laiku, d East O- 
N. J. laikrodžiai pa- 
val. pirmyn bal. 27 d.

LISBON, Portugalija. — Vė 
liausiomis žiniomis iš Madeiros 
salų, sukilėliai pranešė Por
tugalijos vyriausybei, kad jie 
sutinka pasiduoti tik tam tik
romis sąlygomis. Sukilėliai rei
kalauja vyriausybėje ir valdy
mo formoje tam tikrų reformų 
ir jei vyriausybė sutiks, tai 
jie pasiduoda ir nutraukia ka
ro operacijas.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, L. L, N. Y.

LIETUVIŠKAS RADIO
PROGRAMAS f

PASIRENDAVOJA—39 Maujer St. 4 
kambariai, pečius, boileris, ir vande

niui šildyti gasinis pečius. Name lietu
viai gyventojai. Renda $20 mėnesiui 
nuo gegužės 1 -mos. Kreipkitės Mrs. 
Jeskevich, 39 Maujer St., Brooklyn,

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės 
Kampa* Van Wyck Blvd. 

Tel. Republic 9-6233 
Kaip privažiuoti:—Can arsi e 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Lir\e tremą ir važiuoti iki 
ferta Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd

WARSZAWA, — šiomis die 
nomis Lenkijos Seime svarsty
ta Francijos koncesijų klausi
mas Lenkijos geležinkeliuos, 
kurie naujai pravesti į Gdy
nės uostą. Opozicija, kuri prie
šinga sumanymui teikti kokias 
nors koncesijas Francijai, no- rūpino statyti namus ir krau 
rėjo šį klausimą laikinai ati
dėti, tačiau Seimo pirminin
kas griežtai atsisakė jų norą 
pildyti. Del to visa opozicija 
apleido seimo ramus.

Kitą dieną del to pat klau
simo opozicija įnešė sumany
mą pareikšti Slave ko kabine
tui nepasitikėjimą, tačiau bal
suojant opozicija pralaimėjo.

VISOKIŲ RŪŠIŲ SURGIKOS REIKENĖS
VYRAI, MOTERYS IR VAIKAI, ar jus sergate patrūkima, ar jotų vi

duriai nusvirę ar perdaug atsikišę? Ar jumr reikalinga diržas po operacijos? t Mes jau 2 3 metai specializuojame* pri- 
taikyme ir gaminime diržų (trusses), 
gaminių kojinių, padams papėdžių dėl ijy 
nesveiku kojų ir šiaip visokių dirbtinio 
kunut dalių.

, Moterims patarnauja moterys, o vyrams—vyrai. Mes parduo
dame šlubiem* vaikščioti lazdas ir invalidams kėde*. Mes juos 
parduodam, išnuomuojam ir raišom. Visas musų darbas garan
tuotas ir labai prieinamomis kainomis. Egzaminuojam veltui.

Darbo valandos: nuo 9 v ryto iki 8 v. vakare Sekmadieniais susitarus.
KIRSCH’S SURGICAL SUPPLY CO.

347 Broadway, Brooklyn, N. Y.
347 Rroaduau. tarp Rodnett if Keep aatvttf, Renoklyn, N. Y. 

Trečios durys nuo Commodore teatro, du blokai nuo Williamsburg tilto.
Telefonas Stagg 2-5297. j steigta 1908 metai*.

WIEN, Austrija. — šiomis 
dienomis naujas Vokietijos am 
basadorius Dr. Rieth įteikė sa
vo kredencialus Austrijos pre
zidentui Miklas. Prie progos 
buvo pareikšta, jog Vokietija 
ir Austrija, neatsižvelgiant 
kitų valstybių protestų, suda
rys muitų' sąjungą, nors pre
zidentas Miklas pareiškęs 
tas butų pageidautina 
valstybių užgynimu.

įvyko įspūdingas Profesoriui 
Mykolui Biržiškai atsisveikinti, 
Didžiojo New Yorko Vytauto 
Komiteto surengtas, bankietas, 
kuriame dalyvavo apie 300 
rinktinių vietos, apylinkės ir 
net tolimesniųjų kolonijų pa- 
ttiotingų lietuvių, kurių tarpe 
atstovauta Scrantonas, Phila
delphia, Bostonas, Easton, Pa., 
ir net tolimosios Chicagos lie
tuvių kolonija. Taip pat at
stovauti daktarai, kunigai, ad- 
▼CHUtai, inžinieriai, biznieriai, 
laikraštininkai ir plačiosios lie
tusių visuomenės veikėjai. 1

Bankieto upas 
jaukus, įspūdingas, 
bėtojų pasakė visokeriopai į- 
vertinančias Prof. M. Biržiška 
ir jo misiją gražias kalbas. Su
dainuota keletas dainelių ir di- 
džiausiu dėmesiu išklausyta 
Gerb. Profesoriaus gili, įspū
dinga atsisveikinimo kalba.

Profesorius, matomai, buvo 
'geram upe, jautė savo misijos 
pasisekimą ir pasakė kalbą, pri
lygstančią Amerikos Prezidento 
Lincoln kalbai, kuri giliai įsi- 
^neigė į susirinkusiųjų širdį ir 
tdintis. Tai buvo maestriška 
oratorija, nors pasakyta papra- 
siciausiu, nuoširdžiu, tikrai lie- 
tuyisku tonu.

’ Tarp kitko, svečias nurodė 
didelę svarbą Vilniui vaduoti 
darbą dirbant tautinio, valsty- 
binio vieningumo keliu, ger
biant vieni kitų įsitikinimus, 
būdą ir kelius tikslui siekti, pa- 
aiHOkant iš praeities klaidų. 
Prof, pasakė, kad dabar daug 
geriau pažįstąs ir įvertinąs A- 
merikos lietuvius. Pasižadėjo 
teisingai ir smulkiai supažin
dinti Lietuvą su Amerikos lie
tuvių gyvenimu. Pabrėžė di
desnio savitarpinio bendradar
biavimo reikšmę, ir ta linkme 
prižadėjo veikti į Lietuvą su
grįžęs. Amerikiečiams svečias 
patarė vaduotis sveiku optimiz
mu apie Lietuvą, tautos ateitį ir 
Vilnių. Pageidavo, kad Ame
rikos lietuviai į Lietuvos gy
venimą įneštų praktiškų Ame
rikoj įgyto gyvenimo patyri
mų.

Svečiui pagerbti atsisveikini
mo kalbas pasakė Jo Ekscelen
cija Lietuvos Nepaprastas Pa
siuntinys ir Įgaliotas Ministeris 
Bronius K. Balutis, Kunigų 
Vienybes Pirmininkas Klebo
nas Kun. Pakalnis iš Central 
Brooklyn©, Ukrainiečių laik
raščio “Svoboda” 
Dr. Myšuha ir Adv. 
iš Chicagos, senas 
veikėjas.

Pono Ministerio
be galo įdomi ir įspūdinga. Ne
paprastai įdomiai ir vaizdžiais 
palyginimais jis puikiai apibu
dino Prof. 100 proc, pavyku
sią misiją, palygindamas Ro
mos Cezario raportui “Veni, 
vidk vici” (Atvykau, pama
čiau. užkariavau) Romos se
natui* iš jo militarinės ekspedi
cijos.

JONAS
512 Marion St., 

T el, Dickens 2-1182

Fotografas
pranešu savo kostume- 

kad perkėliau savo studiją _iL 
173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num. 
512 Marrion St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto- 
t‘s’ Brooklyn,

VOKIETIJA IR AUSTRIJA 
SUDARYS MUITU 

SĄJUNGĄ

WASHINGTON. — Ameri- 
kos Jungt. Valstijos oficialiai 
pripažino Ispanijos respubliką. 
Dabar jau veik visos didžio
sios valstybės Ispaniją pripa
žino, pasiliko tik kai kurios 
mažesnės valstybės, kurių pri
pažinimas, žinoma, irgi 
bus įteiktas.

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush) d 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

NAUJA 
ČEVERYKŲ 
KRAUTUVE

Įvairios Rytys Didelis Pasirinkimo 
Prieinamos Kainos

COUNSELOR ĄT LAW
Lietuvis Advokatą*^ 

i 1
Ofiso Adresas:’ '2

V HAVEMEYER STR. į
X Williamsbufgh Bridge Plaza 
g BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas:
| 65—02 GRAND AVE. į
| MASPETH? L. L , į

Tel. Juniper 5-6776

Vytauto Garbei (Vanagaičio). 
Labai graži meliodija, tinkama 
kiekvienam patriotiškam pa
rengime _______ ___________

Chorams duodąrna nuolaida 
8 Liaudies Dainos (Vanagaičio). 

Chorui ir duetui--------------
Ulonai (Vanagaičio). Mišriam ar

ba Vyrų chouri___________
Fordukas (Vanagaičio). Vyrų cho

rui -------------------------------
Vėjužėlis (Vanagaičio)--------------
Vilnius (Vanagaičio) ,----------
Lietuviais esame mes gimę (Šim

kus) _________ ___________
Darbininko daina (Šimkus)------
Atsisveikinimas su Giria (Šimkus) 
Atsisveikinimas su Tėvyne (Šim

kus). Solistui ir Chorui —
Beauštant! Aušrelė (Šimkus) —

laiku storus-tankius 
plaukų slinkimą ir 

šnaikinimą
Siusk markę atsakymui.

L. GECHUS
600 201 N. Wells

Chicago. Ill.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.‘ 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį.

Tel. Bigelow 0018. "

DAKTARASJOS. J. KRAL1KAUSKAS
53 PA.MONA AVE.

* Newnrk, N. J,
Valandos; 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniai? IU-12 pnei pietų*

a. DiBtuLArns ru f. wallaoe

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Qrand 8t^ Brooklyn, N. Y.

Paair&aduoja automobiliu* del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Green point 8947
Bea.: 525 Bush wick Avenue 

Phoney Pulaski 5-4449

tauta 
slavų 
žada petys į petį eiti su lietuvių 
tauta išliuosuoti Lietuvos sosti
nę Vilnių, iškovoti Ukrainų 
tautai laisvę ir atsteigti buvusią 
Vytauto Didžiojo imperiją, 
kurios laikais ukrainiečių lai
mingiausiai gyvenę per šimtme
čius lietuviams juos valdant. 
Parodė storą, knygą, kurioj su
rašyti lenkų žiaurumai ir tero- 
riziS*?, papildyti prieš ukrai
niečius, ir pasakė, kad tik kele
tas metų lenkų valdžioj, jau 
kiek ukrainiečiams skriaudų pa
darė!

Muzikalinę programą atliko 
p-lės Kižiutė, ponia Strumskie- 
nė ir Alice Kurkjian. Įspūdin
gai sudainavo keletą lietuviškų 
liaudies dainų ir ištraukų iš 
operų itališkai.

Elizabeth© lietuvių parapijos 
mokyklos mažų mergaičių cho
ras, vedamas Komp. Žilevi
čiaus, padarė labai gražaus įs
pūdžio, sudainuodamas pora 
dainelių. Didžiausio įspūdžio 
padarė tai to paties choro ma
žutės mergytės įteikimas Profe
soriui bukieto gėlių ir sveikini
mo kalbelė, kuri Prof, ir sve
čius taip sujaudino, jog dauge
liui ištraukė ašarą. Profesorius 
mažytę jautriai priglaudė prie 
krutinės ir tėviškai pabučiavo.

Vakaru vadovavo Elizabe
th© parapijos klebonas kun. 
Simonaitis. Jis pasakė trumpą 
įžangine kalbą ir labai pavyz- 
dingai vedė programą.

Programa pradėta Amerikos 
ir Lietuvos himnais, ir baigta 
Lietuvos himnu.

Prieš ir po bankieto buvo šo-

Esą ir Profesorius Biržiška 
galės tokį pat raportą išduoti 
Lietuvai: “Atvykau, pama
čiau. užkariavau”, tik ne gro
bį. kaip Cezaris, bet Amerikos 
lietuvių širdis.

Taip pat labai įspūdingą 
kalbą pasakė kun. Pakalnis, 
vaizdžiai nupiepdamas ir pa
vyzdžiais nurodydamas, kiek 
didelės įtakos į Amerikos lietu
vius padarė Prof. M. Biržiška, 
suvesti lietuvius į vieningumą, 
bendram tautos darbui, kartu 
patraukdamas Lietuvos drau-Į (Daugiau vietos iinių 5 pusi.)

X TEE.: GREENPOINT 9-2320

BOSTON, Mass. — Tula 
bostonietė moteris pranešė po
licijai, kad ji išgirdus du vy
riškiu kalbant apie nužudymą 
Japonijos princo Amerikoje. 
Dėl to, kada princas su savo 
žmona atvyko į Bostoną, iš 
Philadelphijos jie tuoj buvo 
nugabenti į Copley Plaza vieš
butį, kur padvigubinta kara- 

pagalbos.Įjj^ęyj^
Moteris, kuri sakosi nugir

dusi sąmokslininkus įtikinėja, 
jog jie tarėsi savo žmogžudiš
ką darbą atlikti Bostone ba
landžio 23 d.

Japonijos imperatorius pa
siuntė Amerikos prezidentui 
padėkos telegramą už nuoširdų 
priėmimą princo ir jo žmonos.

Bemužėl nevesk pačios (Aleksis) .50,
Ak Myliu (Aleksis)------- .75 j
Meile (Aleksis) ________________ .50
Oi Berneli Vienturį (Kelpša)

Duetas____ _________________ .50
Nuplasnok (Kelpša)------------ ----- .40
Nemargi sakalėliai (Kelpša)____  .50
Kur Bakūžė Samanota (Šimkus) .30.
Kaip raiba paukštute (Šimkus)__  .75'
Lopšynė (Šimkus) ----------------- .50
Ne dėl tavęs aš mergelė (Šimkus) .50
Sunku man gyventi (Šimkus)__ .50
Stasys (Vanagaitis)------------------ .50
Aš Bijau pasakyt (Vanagaitis) __ .50
Godelės (Vanagaitis) t-------------- .50
Naktis Svajonėms Papuošta (Va-

gaitis). Duoetas ir Solo ____ .50
Skambančios Stygos (Petrauskas)

Duetas __ -----------------------    .50
M. K. Čiurlionio muzikos kuri

niai ---- - -------------------------— $1.20
Arijos iš Operos Fausto po __ .35
Tautiški Šokiai (Kelpša)----------  .50
Keturi suktiniai (Kelpša)______  .50
Margučio Dainos, rinkinys juokin

gų dainų su gaidomis_______$1.00
Lietuviški Šokiai Piafao Solo

(Vitak) No. 1 ir No. 2 po__ .75
Piano Akomp. del Orchestros__S1..00
Del Smuiko. Kometos, Drumo ir
, kitų instrumentų po_________ .50

Įvairių Lietuvių Kompozitorių 
Dainos Solistams ir Chorams

VIENYBĖ

RALPH’ KRŪCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenu

MASPETH, N. Y..

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn 

, ' Tel. Greenpoint 9-7831
'^Grriausta Studija BetK^klyne. Ateikit Per^tihrinti




